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Det gælder om at få  
det bedste ud af det 

I år bliver det både billigere og nemmere at komme af 
med affaldet. Vi skærer en fjerdedel af prisen på ind-
samling af genbrug og storskrald – og samtidig tilbyder 
vi at hente dit storskrald ti gange om året i stedet for 
som tidligere seks gange. Det lyder måske som en 
sang fra de varme lande. Og tro mig. Det troede jeg 

også, første gang jeg hørte om det. Men forklaringen er en helt anden.

Når du fremover skal have hentet storskrald, skal du sige til. Det betyder, 
at de biler, der tager storskraldet, kun kører, når der er ting at samle ind. 
Til gengæld tilbyder vi at hente det oftere. En løsning, der er fleksibel og 
billigere. Men det er ikke den eneste grund. Der har været og er stadig 
gode priser på bl.a. papir og pap. Vi er også blevet bedre til at sortere. 
Og god sortering er altid godt. Det giver bonus for miljøet og pengepun-
gen. Vi slipper nemlig alle sammen billigere, når vi smider affaldet i de 
rigtige containere.

I år finder affaldet også vej til mobilen. Nu kan vi nemlig sende dig 
en sms, inden vi tømmer genbrugsbeholderen, eller hvis vi ændrer 
væsentligt i køreplanerne. Og det er bare et lille udsnit af de nye digitale 
løsninger, som du kan læse meget mere om her i bladet. 

Affald er ikke længere bare noget,  
vi skal af med. Det er en ressource,  
som vi skal have det bedste ud af.

Med venlig hilsen
Kasper Fuhr
Formand for Miljø-  
og Teknikudvalget
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= Ny affaldsplan 
Hvad skal der ske med affaldet  
i 2013-2018? Hvordan får vi  

udnyttet ressourcerne bedre? Har du  
en god ide, hører Affaldskontoret  

gerne fra dig, f.eks. via  
affaldsplan2012@randers.dk
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t Til skraldespanden – fra dig 

Nogle af vores bedstemødre strøg gavepapiret og genbrugte det, men det har de 
færreste af os tid til i dag. Kasseret gavepapir og gavebånd skal i skraldespanden 
eller containeren til småt brændbart på genbrugspladsen. Vores aftager af papir 
modtager ikke gavepapir, fordi en rest gavebånd kan stoppe hele deres maski-
neri. Desuden er papiret som regel af dårlig kvalitet.

bakken 
i spanden
Mælkekartoner og pizzabakker skal i skraldespanden. 
Papiret i mælkekartoner er belagt med plastik. Papiret 
og plasten kan ikke skilles ad, så ingen af delene  
kan bruges igen. Derfor skal mælkekartoner i skralde-
spanden. Pizzabakker, der har været i kontakt med 
maden, skal også i skraldespanden. 

ind 
se! 

Randers Kommune har fået 
et nyt og elektronisk affalds-
leksikon, som du kan finde 
på affald.randers.dk og mo-
bilaffald.randers.dk. Her kan 
du slå op, hvordan du bedst 
kommer af med forskellige 
typer affald. Vi opdaterer 
løbende – bl.a. ud fra det der 
efterlyses via søgninger.

Se For-
klArinG  
på bruG AF 
Qr-koder  
på Side 3

Ruden bliver, hvor den er
Du behøver ikke være glarmester for at smide en rudekuvert til papirgen-
brug. bare smid den i beholderen, som den er. Ruder, taperester, klips og 
lignende bliver sorteret fra undervejs. Du kan også roligt smide skrivepapir, 
rør fra køkkenruller, telefonbøger, aviser, ugeblade og reklamer i beholderen 
til papir.

&
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Papir og pap 
skal skilles
Papir og pap har ikke lige lange fibre. 
Hvis der bliver blandet pap i papiret, 
bliver kvaliteten af genbrugspapiret 
dårligere. Måske vil vores aftager slet 
ikke købe det. Derfor skal pap og pa-
pir sorteres hver for sig. Karton som 
f.eks. morgenmadspakker, ruller fra 
toiletpapir og lignende må sorteres 
som både pap og papir.

eT gennemSigTigT pRincip 
Hvornår skal du bruge klare sække, og hvornår må du nøjes med 
de sorte? Det er nemt nok: Du skal bruge klare sække, når man 
skal kunne se, at du har sorteret dit affald rigtigt. Det vil sige, når du 
afleverer affald på genbrugspladsen eller til storskrald. Når du stiller 
ekstra sække til dagrenovation, må du selv bestemme sækkens farve.

Tjek din tid
Alle husstande får hentet glas, papir  

og PET-flasker hver 4. uge. Er du i tvivl 
om, hvornår det er, kan du se det på  

affald.randers.dk eller via app’en  
mobilaffald.randers.dk. Her kan du  
også se, hvornår du får hentet dag-

renovation, og hvornår du kan få 
hentet storskrald. 

 
lad bare låg og 

propper på glas og 
flasker blive siddende, 
når du sender det til 
genbrug. det beskytter 
glasset, så det ikke så 

nemt går i stykker. 
Glas, glas og atter glas  
forskellige typer glas skal sorteres hver for sig. Emballageglas  
(flasker og konservesglas) må du putte i din egen glasbeholder. 
Vinduesglas skal til gengæld afleveres på genbrugspladsen i  
containeren til vinduesglas. Vinduesglas er sammensat af lange fibre, 
mens emballageglasset er pulveragtigt i sin sammensætning.  
Derfor må de ikke blandes. Drikkeglas skal til deponi.

 
Vil du af med en bog, som ingen alligevel gider 
læse? Så husk, at papiret, som bogen er trykt 
på, stadig har værdi. Put bogen i beholderen 
til papir, så den kan blive genanvendt. Hårde 
omslag og rygge er ingen hindring. Hvis 
du mener, bogen stadig kan have værdi 
for nogen, kan du også aflevere den til 
Genbrugen på Randers Genbrugs-
plads eller i klunsecontaineren på 
en af de andre genbrugspladser.

Bogen kan bruges
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terminalen i tal
20 hektar

100.000 tons 
  affald hvert år

6000 tons papir

350.000 flasker 
og 1330 tons skår

3000 tons træ

260 tons metal

6 eXiT 2012 Randers Kommune

Affaldsterminalen håndterer 

hvert år 3000 tons træ. Møb-

ler, byggerester og lignende 

knuses først til håndterbare 

størrelser af denne kom-

paktor, læsses i containere 

og sælges. Træet får nyt liv, 

f.eks. som spånplader.

40.000 tons  
brændbart affald

13 ansatte



Affaldsterminalen er et overvældende sted at besøge. Her foregår 
mange forskellige aktiviteter med hver deres dufte og lyde. Her 
samles affald fra genbrugspladserne og storskraldsindsamlingen 

indtil der er nok til at sende det videre. Noget af det sorteres. Haveaffald 
trylles til lækker kompostmuld i dampende varme kompostmiler med deres 
helt egen duft. Skramlende skraldebiler kommer med ildelugtende dagre-
novation, der bliver trykket sammen i kæmpestore lukkede containere og 
kørt til forbrænding. Renovationsbilerne læsser stakkevis af papir af i papir-
hallen, så det kan bliver samlet og solgt videre til fremstilling af genbrugspa-
pir. bagefter læsser de klirrende glas af ved glassorteringen. 

29 tons glas 
En mekanisk, klirrende støj fortæller, at her er glas i bevægelse. Meget glas. 
Vi er i den hal, som ca. 29 tons glas hver uge ruller igennem. Hvert et kilo 
gennemses og håndsorteres. Hallen er forbløffende ren og ordentlig. Men 
kilden til larmen, sorteringen af glas og flasker, er lige det modsatte.

En beskidt blanding af glas, affald og flasker kører på et bånd ind i hallen 
fra containeren udenfor, hvor lastbiler tømmer indholdet fra glascontainere 
fra hele kommunen. Her lugter surt og råddent, og man må konstant vifte 
nærgående hvepse væk. for en fremmed virker det fuldstændig kaotisk. 

Stedet hvor 
alt har værdi
6000 tons papir. 3000 tons træ. 260 tons metal. 
350.000 flasker og 1330 tons skår. Det kan være 
svært at begribe, hvor store mængder affald man 
håndterer på Affaldsterminalen i Randers. Men 
der er system i tingene.

AffAldsterminAlen

Randers Kommune er blandt de få, der 

stadig udsorterer hele flasker. flaskerne 

renses og genbruges uden omsmeltning, 

og det er godt for miljøet.
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AffAldsterminAlen

Men kigger man nærmere efter, er 
der system i tingene.

orden i kaos
Iklædt sikkerhedsbriller, høreværn og 
meget kraftige sikkerhedshandsker 
arbejder fire mænd med hver sin 
del af sorteringen. Michael Randrup 
og Emil Kristensen indsamler ved 
båndets start hele flasker og lægger 
dem på paller. Det hele foregår 
uden et ord – de kan slet ikke høre 
hinanden for larmen, selv hvis de 
prøvede. benny Andersen og Kaj 
Overved sorterer mørke skår fra 
klare og smider dem op i hver sin 
opsamler. Det knuste glas fjernes 
fra samlebåndet i et tempo, der gør 
det svært at følge med, men alligevel 

flytter hverken benny eller Kajs ho-
ved sig. Kun deres hænder bevæger 
sig, men det går til gengæld stærkt. 
Små og store stykker glas flyver i 
elegante buer over skuldrene på 
dem begge, og ikke et eneste ram-
mer ved siden af.

Ud med rødbeden 
I den ideelle verden ville båndet være 
tomt, når mændene havde sorteret 
glassene, men det er ikke tilfældet. 
for blandt det indsamlede glas ligger 
der en del affald, som aldrig burde 
være endt i en glascontainer. Papir, 
husholdningsaffald og mange andre 
ting ruller videre på båndet. En del 
glas er også så beskidt, at det ikke 
kan sorteres.

Sådan et glas  
med alt for gamle  
rødbeder, det er ikke  
særlig lækkert at stå med. 
EMIL KRISTENSEN

1 2

3
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Emil Kristensen har en opfordring:
»Det ville være rigtigt godt, hvis folk 
skyllede deres glas, inden de afle-
verede dem eller i det mindste bare 
tømte dem. Sådan et glas med alt for 
gamle rødbeder, det er ikke særligt 
lækkert at stå med.«

der er penge at hente
Selvom om hverdagen på Affalds-
terminalen byder på affald i alle 
afskygninger, er der langt fra den 
gamle forestilling om en losseplads, 
hvor affald hobes op i dynger, til 
den moderne affaldshåndtering. Her 
hersker en særlig orden. Tingene 
skal holdes adskilt, så de kan sælges 
videre til genbrug. Og salget betyder 
alt for Affaldsterminalens økonomi.  

Der er udgifter på alt affald, der bli-
ver brændt eller deponeret. Modsat 
er der indtægter på affald, som bliver 
solgt til genanvendelse. forskellen 
er til at tage og føle på. Derfor er det 
vigtigt, at du sorterer alle de genan-
vendelige materialer fra din dagre-
novation og får dem afleveret på den 
rigtige måde. I sidste ende er det 
også din økonomi, det får betydning 
for – det er dig og de andre borgere i 
kommunen, der betaler for affalds-
håndteringen via diverse gebyrer. 
Giver forretningen overskud eller 
underskud, påvirker det gebyret. 

1.  Ventilation og tykke handsker beskytter Emil Kristen-

sen og hans kolleger.

2.  Glas (og meget andet) ankommer til Affaldsterminalen.

3.  Kompostmile, som er en stor bunke af findelt haveaf-

fald. Med den rette fugtighed bliver det til kompost. 

Du kan hente færdig, gratis kompost på genbrugsplad-

serne året rundt. Medbring selv en skovl.

4.  350.000 flasker lægges hvert år på paller, så de kan 

videresælges.

5.  Reklamer, ugeblade og aviser kan få nyt liv som 

genbrugspapir.

6.  Vinduesglas (planglas) indsamles for sig selv.  

Det genanvendes til isoleringsmateriale.

4

6
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Qr-kode
Oplev sorteringen af glas  
på Affaldsterminalen.  
Du kan også se filmen  
på affald.randers.dk  
– husholdning.

Se fOrklAring på 
brug Af Qr-kOder 
på Side 3
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Vil du se mere? 
Saml en gruppe af 8-30 interesserede 
personer og kontakt Affaldskontoret for 
at booke en rundvisning på Affaldster-
minalen. Vi viser gerne herlighederne 
frem. Rundvisningen kan skræddersyes 
til målgruppen.

Har du  
fortrolige papirer? 

Affaldsterminalen har en makulator,  
som alle kan få lov til at bruge.  
Ring i forvejen og lav en aftale.  
Så vil en medarbejder vise dig,  
hvordan du selv kan makulere  

dine papirer.



Hvorfor må man ikke  
aflevere dagrenovation  
som småt brændbart? 

Det er forbudt ved lov at aflevere dagre-

novation og andet uhygiejnisk affald på 

genbrugspladsen. meget af affaldet fra 

genbrugspladsen bliver samlet på mel-

lemdepoter på Affaldsterminalen, inden 

det bliver sendt videre. Hverken Affaldster-

minalens ansatte eller naboer er interesse-

rede i, at der ligger affald her og lugter og 

tiltrækker skadedyr.

AffAldssortering

Åbningstider  

Se genbrugsplad-

sernes adresser 

og åbningstider på 

bagsiden af bladet

er du sortseer? 

Den enkelte borger 

skal selv betale for 

sin dagrenovation. 

genbrugspladsen er 

en fælles ordning, 

som betales af alle 

kommunens hus-

stande i fællesskab. 

Hvis man afleverer 

dagrenovation på 

genbrugspladsen, 

pålægger man 

genbrugspladsen en 

ekstra udgift. Det 

svarer til at stjæle 

af fælleskassen eller 

se fjernsyn uden at 

betale licens – og 

det er da ikke værd 

at prale af, vel?

Du må komme med affald i køretøjer på 
op til 3.500 kg. Trailere op til 1.500 kg er 
også ok.

Alt affald skal sorteres og afleveres i de 
rigtige containere eller aflæsningspladser. 
Se affald.randers.dk – sortering, aflæs 
QR-koden med din smartphone eller spørg 
personalet, hvis du er i tvivl om noget. 

åbningstiderne kan du se på bagsiden af 
bladet. Velkommen på genbrugspladserne!

Se fOr-
klAring 
på brug 
Af Qr-
kOder på 
Side 3

Velkommen på 
genbrugspladsen

erhvervs adgang 
til genbrugspladserne
Reglerne for erhvervs adgang til genbrugs-

pladserne er lavet om. Randers Kommune 

genindfører den tidligere ordning med en 

mærkat i forruden. 

Læs mere på affald.randers.dk – erhverv.

eXiT 2012 Randers Kommune10



oplev dit personlige univers
på randers.dk kan du med nemiD logge på mit 
Randers, så hjemmesiden målretter sig til dig. 
Klik på dit navn i øverste venstre hjørne, så vil 
du kunne finde oplysninger om dig selv. Du kan 
også tilmelde dig, så du bliver varslet i tilfælde 
af f.eks. vejarbejde, vand- eller luftforurening i 
dit lokalområde.

Hvem tager skraldet i naturen? 
Det og meget andet kan du undersøge ved  
at besøge Randers naturcenter. Her kan  
børn gå på jagt efter ”naturens skraldemænd”  
og opdage hvilke vilde dyr, der sørger for  
naturens affald.  
besøg naturcenter.randers.dk for flere  
oplysninger.

det er skønt at cykle
Randers Kommune arbejder målrettet på at 
forbedre forholdene for cyklisterne. Aflåste 
cykelparkeringer, luftpumper og vandposter gør 
det nemmere at være cyklist i kommunen. Find 
tips, ideer og gode cykelruter til den næste 
cykeltur på cykelby.randers.dk.

kom ud i vores fantastiske natur 
i kommunen findes der fantastiske naturskønne 
områder. Du kan på natur.randers.dk se, hvor 
der venter gode oplevelser i naturen og finde 
vandre- og cykelruter, ture med naturvejledere 
og meget mere.

find flere spændende oplysninger  
– gå på opdagelse  
på randers.dk

klAr PÅ Nettet

genbrugen på Randers genbrugsplads modtager de ting, som du selv er færdig 

med at bruge, men som andre kan have glæde af. Sæt tingene på bordet udenfor 

i genbrugspladsens åbningstid. Y’s men’s sælger ud af de indsamlede ting den 

første lørdag i hver måned kl. 10-16. Overskuddet går til socialt arbejde i Randers 

Kommune. i december 2011 udbetalte Y’s men’s de første 40.000 kr. på de 

øvrige genbrugspladser er der klunsecontainere, hvor du frit kan sætte og hente 

genanvendelige ting. 

budskabet med de klare sække på gen-

brugspladsen er nået ud. nu skal der også 

det rigtige i sækkene. en undersøgelse fra 

Randers genbrugsplads i 2011 viste, at 

halvdelen af affaldet i småt brændbart var 

sorteret forkert. Det koster mindst 1,5 mio. 

kr. hvert år. pengene kan spares, hvis pap kommer i containeren til pap, papir til 

papir og så videre.

Øster tørslev genbrugsplads  
fylder 10 år i efteråret 2012 

Den slags skal naturligvis fejres med manér. i foråret 2011 fejrede Ran-

ders genbrugsplads 10 års jubilæum med bl.a. gratis pølser, kompostorm, 

musik, konkurrencer og masser af snak om, hvad der hører til i contai-

nerne med småt brændbart. Hold øje med invitationen til fødselsdagsfest 

på Øster Tørslev genbrugsplads på affald.randers.dk

gØr eN god HANdel 
og støt det sociale arbejde i Randers

IKKE Alt, DER  
ER SMåT OG  
kAN bRæNDE, er 
SmÅt BræNdBArt
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 brian Nielsen ved aldrig, hvad 
der møder ham, når han 
åbner en af de røde kasser. 

I en specialindrettet container hos 
Midtjyllands Kloak-Vedligeholdelse 
A/S i Randers sorterer han hver uge 
mindst 48 miljøkasser indsamlet i 
kommunen.

Miljøkasserne er til farligt affald. 
Det er man ikke i tvivl om, da brian 
åbner en af kasserne, og en bræn-
dende lugt spreder sig. Den slags, 
der svier i øjnene. Men brian fort-
sætter med at undersøge miljøkas-
sens indhold. Lugten kommer fra gift 
– af den slags med advarselstrekant 
og dødningehoved på kassen.
»folk kunne godt blive bedre til at 
sortere det og komme det i nogle 
poser,« siger brian.

Kassen viser sig også at indeholde 
batterier, nogle sparepærer og en 
anonymt udseende papbeholder. 

brian gætter på endnu en slags 
gift, men uden tydelig 

markering er det ikke 
til at vide. Det gør 

det svært at hånd-
tere miljøkas-
sernes indhold 
forsvarligt.

Sikrede tønder
Når brian kører 

ud i Miljøbilen til 
etageejendomme, 

sorterer han sammen 

med borgerne indholdet med det 
samme. Når folk kan se, hvordan 
han håndterer det farlige affald, 
kan de godt forstå, hvorfor det er 
vigtigt at pakke det ordentligt i kas-
serne. Og skulle de være i tvivl, er 
gasdetektoren, de sikrede tønder 
til opbevaring af kemikalier og det 
omfattende førstehjælpsudstyr i bilen 
et vink med en vognstang. 

Kasserne, brian sorterer i contai-
neren, er indsamlet hos husejere. 
Han tror, at det kniber mere her, 
fordi folk ikke ser, hvad der sker med 
indholdet, efter skraldemanden har 
taget miljøkassen med:

»Måske skyldes det uvidenhed? 
Måske tror folk, at det hele bare 
sendes direkte til destruktion,« siger 
han.

en giftig sag
De røde miljøkasser er til miljøfarligt affald. Syre, 
maling og gammelt gift skal håndteres med forsig-
tighed. Det ved langt de fleste, men det sker, at det 
går galt.

Husk at bruge 
gennemsigtige 
poser. Det gør det 
nemmere og mere 
sikkert for Brian, 
at han kan se ind-
holdet af posen 
inden han åbner 
den.

miljøbilens ruter
Se hvor og hvornår du kan 
møde Miljøbilen og brian  

på side 29-42

GRaTis miljøkasse 
miljøkassen er gratis og kan 
bestilles hos Affaldskonto-
ret (max. 1 per husstand). 
når din miljøkasse er fyldt, 
kan du få den byttet 
til en ny ved at afle-
vere den ved 
miljøbilen. 
Hvis du 
har egen 
skralde-
spand, kan 
du også sætte 
den fyldte 
miljøkasse ud på 
låget af din skraldespand. 
Så tager skraldemanden 
den med og stiller en ny.

Du kan hjælpe meD  
en sikkeR hånDTeRinG 
veD aT:
– pakke hver enkelt type 
affald forsvarligt ind.  
Det nedsætter risikoen for 
uheld under transporten  
og sorteringen.

– sørge for, at der ikke er 
tvivl om indholdet.  
Hvis du ikke har den oprin-
delige beholder, så skriv om 
indholdet med en tusch på 
den nye emballage.

– skrive navn og adresse på 
klistermærket på kassen.  
Så kan vi kontakte dig, hvis 
der er tvivl om indholdet.

eXiT 2012 Randers Kommune12



det kAN dU komme  

i miljØkASSeN

maling: i original embal-
lage, i et syltøjsglas eller 
lignende.
 
Batterier: i en gen-
nemsigtig pose, så 
de ikke slår noget 
i stykker under 
håndteringen.
 
gift: Ofte er det 
nok at bruge den 
oprindelige be-
holder, men det 
er en god ide at 
komme beholde-
ren i en gennem-
sigtig pose og slå 
en knude på.
 
kemikalier: brug 
så vidt muligt den 
originale emballage.
 
olie: pas på det ikke 
kan løbe ud i kassen. 
 
Sprayflasker: Selv om 
de er tomme, skal de i 
miljøkassen.
 
kort sagt: Hvis det er 
farligt for dig eller  
miljøet, så kom det i  
miljøkassen. Husk at 
pakke det forsvarligt ind.

vidste du,  
at sparepærer også skal i  

miljøkassen? De indeholder  
kviksølv, som er giftigt.  

Pak pærerne godt ind, så de  
ikke går i stykker under  

håndteringen.

efter 
sorteringen 

sendes det farlige affald 
videre til genanvendelse 

eller destruktion.

miljøfArligt AffAld

kanyleboks  
Kanyler skal afleveres i kanyle-
bokse, som kan fås ved Miljø-
bilen eller apoteket.  
Medicin skal 
afleveres på 
apoteket.

13Randers Kommune eXiT 2012



Hvordan får man elektronikken 
ud af en blinkesko?
Der er batterier og elektronik alle vegne. Ofte er det småt  
og gemt så godt, at vi slet ikke tænker over, at det er der  
– heller ikke når vi kasserer det. Det er et problem for miljøet, 
hvis brugte batterier og elektronikskrot havner i skraldespanden. 

NÅr dU HANdler:
•  Køb så vidt muligt produkter, 

der får strøm fra stikkontak-

ten eller solceller.
•  Undgå at købe ting med 

indbyggede batterier, som 

skal oplades, f.eks. legetøj 

og el-tandbørster. batteriet 

begrænser ofte produktets 

levetid.
•  Husk på, at alle ting, der har 

indbyggede engangsbatterier, 

f.eks. nissehuer med lys og 

syngende fødselsdagskort, 

meget hurtigt bliver til småt 

elektronikaffald.
•  Hvis du skal bruge batterier, 

så vælg de genopladelige. De 

fås også med svanemærke.

fÅ meSt Ud Af diNe BAtterier:
•  Hvis apparatet ikke bliver brugt 

et stykke tid, så tag batterierne 

ud. Så holder de længere.
•  Udskift alle batterier på en 

gang. miks ikke gamle og nye 

batterier i samme apparat

Lommelygter

blinkesko

Selv om skoen ikke 

længere blinker, 

indeholder den stadig 

elektronik og batterier. 

blinkesko skal derfor 

afleveres som småt 

elektronikaffald.

Mælkeskummer

Trådløs 
computermus

Elektronikaffald indeholder en række miljø-
skadelige stoffer, f.eks. cadmium, kviksølv og 
PCb. Derfor er det en god ide at tænke tilbage 
på funktionen af det, du skal skille dig af med. 
Var der en lille melodi med julekortet, blinkede 
skoene lystigt i en periode, og var der noget 
med at nøgleringen også kunne bruges som 
lommelygte? Hvis ja, så er det elektronikaffald. 
Det samme gælder røgalarmen, fjernbetjenin-

gen, lommelygten m.v., når det ikke længere er 
nok at skifte batteriet.

Elektronik og batterier indeholder også vær-
difulde metaller, som kan bruges igen. Derfor 
skal du altid aflevere dine brugte batterier og 
elektronikskrot til genanvendelse.  
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SÅdAN Bliver BAtterierNe 

geNBrUgt:
•  batterierne bliver opvar-

met til 1500 grader, så 

jern, mangan, tungmetal-

ler og andre råstoffer kan 

udvindes. 
•  Råstofferne bliver til nye 

produkter i jern- og metal-

industrien, f.eks. autoværn 

og stålvaske. Restproduk-

tet bliver brugt til at bygge 

veje og sportsanlæg.
•  Se mere på  

affaldetsvej.dk

konkurrence
Find batterierne og

vind to biografbilletter
Rundt omkring i bladet har vi  
placeret billeder af batterier.  

find og tæl batterierne inklusive de to,  
der er vist her. Tast din løsning på  

affald.randers.dk senest den 1. februar 
2012 og vær med i konkurrencen. 

Vinderen får direkte besked.

Aflever til geNBrUg:
•  Alle typer af batterier og 

elektronikaffald skal afleveres 

til genbrug.
•  Du kan aflevere batterier og 

elektronikaffald på genbrugs-

pladsen, i miljøkassen (hvis 

der er plads) eller ved miljø-

bilen (kun batterier og småt 

elektronik). Hvis du har egen 

skraldespand, kan du lægge 

batterierne i en klar pose, 

binde knude på og lægge po-

sen på låget af skraldespan-

den på tømningsdagen.

•  elektronikaffald kan du også 

sætte ud til storskrald – saml 

småt elektronikaffald i en klar 

sæk.

Lommeregner

Høreapparat

miljøfArligt AffAld

Det kræver fingerfær-

dighed at skifte batteri 

i et armbåndsur – men 

urmageren kan eventu-

elt hjælpe dig. Hvis uret 

skal kasseres, skal du 

aflevere det som småt 

elektronikaffald. 

Armbåndsur

Brandalarm

Et jule- eller fødselsdags-

kort, der kan spille musik 

eller lyse, skal altid afle-

veres som elektronik eller 

batterier.

Julekort med
lys eller lyd
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dobbeltstativ dagrenovation 
110 liter og 4 stk. kassetter
130x110x50 cm

Pris for anskaffelse 2.650 kr

Pris v. nytilmelding 1.150 kr.

110 l sæk 1 gang pr. uge 1.362,50

110 l sæk hver 14. dag 687,50

110 l sæk for sommerhuse 821,25

dagrenovation 180 liter
110x55x80 cm

dagrenovation 240 liter
110x65x80 cm

Pris for anskaffelse 0 kr.

180 l container 1 gang pr. uge 1.930,00

180 l container hver 14. dag 1.011,25

240 l container 1 gang pr. uge 2.153,75

240 l container hver 14. dag 1.431,25

dagrenovation stativ  
110 liter
100x50x50 cm

Pris for anskaffelse 1.150 kr.

110 l sæk 1 gang pr. uge 1.362,50

110 l sæk hver 14. dag 687,50

110 l sæk for sommerhuse 821,25

dagrenovation 400 liter
108x98x74 cm

dagrenovation 600 liter
124x126x78 cm

Pris for anskaffelse 0 kr.

400 l container 1 gang pr. uge 3.186,25

400 l container hver 14. dag 1.771,25

600 l container 1 gang pr. uge 4.225,00 

600 l container hver 14. dag 2.266,25

det siges, at størrelsen ikke betyder noget  
– selvom vi ved, at det gør den.

I modsætning til hvad du måske tror, 
synes vi, at småt er godt. En lille listig 
skraldespand, som kun kan rumme 
det, som der skal være i den. Ingen 
overflødig plads til alu-dåser, pap 
og alle de andre gode sager, som 
egentlig skulle på genbrugspladsen 
eller hentes som storskrald. Det giver 
den bedste sortering. Og måske 
kan skraldemanden så nøjes med 
at komme på din adresse hver 14. 
dag. Kunsten er at finde den stør-
relse skraldespand, der passer til dit 
behov. Se mulighederne nedenfor.

Hvordan ændrer du størrelsen? 
Hvis du er husets ejer eller admi-
nistrator, kan du henvende dig til 

Affaldskontoret for at få ændret 
størrelsen på din skraldespand eller 
hvor tit, den skal tømmes. Vi vejle-
der gerne, så du får en ordning, der 
passer til dig og dine behov. Det 
koster et gebyr på 187,50 kr., hver 
gang du ændrer din ordning.

en ekstra sæk? 
Det sker lejlighedsvis, 
at småt ikke er godt. 
Pludselig står man med 
en ekstra sæk efter en 
fest. Køb et sække-
mærke i borgerservice, på 
affald.randers.dk eller via Affalds-
kontorets telefon 89 15 16 17. Det 
koster 30 kr. stk. Sækkemærket 

Anskaffelses- og tømmingspriser inklusiv moms for 2012BeHoldertyPer

dAgrenoVAtion

1 3

2

www.affald.randers.dk

Luk sækken med en knude eller snor. Der skal være en snip foroven til at løfte sækken i.

Bind mærket på sækken.

Sæt sækken ved siden af  skralde spanden.  Sørg for at mærket er synligt.

Skraldemanden må normalt kun tage ekstra sække med, hvis de er forsynet 
med et sækkemærke. Sækken må højst veje 20 kg.

Sækkemærke

Størrelsen betyder   noget!
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binder du på den ekstra sæk, som du 
stiller ved siden af skraldespanden. 
Så tager skraldemanden den med, 
når han henter affald hos dig næste 
gang.  

giv os direkte besked
Hvis du ikke fik tømt din skralde-
spand, er hjælpen nær. Kig i din 
postkasse, om skraldemanden skulle 
have lagt en hilsen til dig. Hvis ikke, 
så kontakt Affaldskontoret så hurtigt 
som muligt, gerne via Dine affaldsord-
ninger på affald.randers.dk. Skralde-
manden tager normalt ikke ophobet 
affald med næste gang af sig selv.

Du får den hurtigste ekspedition, 
hvis du henvender dig til Affaldskon-
toret via Dine affaldsordninger på 
affald.randers.dk.

genbrug papir/glas 
container 240 liter
110x65x80 cm

Pris for anskaffelse 0 kr.

genbrug papir  
400 liter
118x94x67 cm

Pris for anskaffelse 0 kr.

genbrug glas  
240 liter
110x65x80 cm

Pris for anskaffelse 0 kr.

miljøkasse til  
farligt affald
Rummer 21 l  

og må veje op til 4 kg

Pris for anskaffelse 0 kr.

genbrug papir  
240 liter
110x65x80 cm

Pris for anskaffelse 0 kr.

(alle m
ål er højde x bredde x dyb

de)

mangler du informa-
tion om dagrenovation?  

læs mere på   
affald.randers.dk

Alle husstande i kommunen skal 
betale til indsamling af affald. Det 
koster at få hentet og behandlet 
sin dagrenovation. Desuden er der 
to gebyrer, som skal betales af alle 
husstande – også dem, der ikke 
benytter sig af tilbuddene.

412,50 kr. indsamlingsordninger 
genbrug m.v. – prisen er faldet
Det er sjældent, man oplever, at 
gebyrerne sættes ned. Men det 
gebyr, som alle husstande betaler 
for Miljøbilen og afhentning af mil-
jøkasser, storskrald, glas og papir, 
er faldet 27 % i forhold til 2011. De 
lavere priser skyldes bedre sorte-
ring og bedre priser på genanven-
delige materialer. Desuden er den 
nye storskraldsordning billigere.

575 kr. genbrugsplads
Gebyret dækker driften af gen-
brugspladserne. Genbrugsplad-
serne har store udgifter til bl.a. 
deponi, forbrænding og statsaf-
gifter. 

dagrenovation i sække og plastik-
containere på max. 600 l
Priserne for tømning dækker:
• Afhentning
• Omlast
• forbrænding af affald
• Poser
• Statsafgifter
• Administration
• Kundeservice
• Leje af plastikcontainere

806,25 kr. pr. ton:  
Behandlingsafgiften
behandlingsafgiften betales 
kun af dem, der har Vip- eller 
undergrundscontainere. for alle 
andre er den inkluderet 
i tømningspriserne. 
udgiften dæk-
ker stats- og 
forbrændings-
afgifter. Der 
er statsafgift 
på alt affald, 
der ikke bliver 
genbrugt.

Hvad får du for pengene?

gebyrer for alle husstande
Indsamlingsordninger genbrug m.v. for helårshuse 412,50

Indsamlingsordninger genbrug m.v. for sommerhuse 143,75

Genbrugsplads 575,00

Størrelsen betyder   noget!
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Undergrundscontainer  
Kontakt Affaldskontoret

3 kbm 1 ugentlig tømning 10.276,25

3 kbm hver 14. dag 5.138,75

5 kbm 1 ugentlig tømning 12.718,75

5 kbm hver 14. dag 6.360,00

behandlingsafgift 806,25

kompostbeholder
Af grøn plast

h 95 cm og diam. 105 cm

Komplet samlesæt med sam-

levejledning, køkkenspand og 

beluftningsstok.

Pris med tilskud  150,00

Pris uden tilskud  650,00

Max. 1 med tilskud pr. husstand

Evt. levering  150,00

 

Ekstra udstyr: beluftnings-  

og ormerør  110,00

kompostkasse
Af lærketræ

l 200 x b 100 x h 100 cm

Komplet samlesæt med samle-

vejledning. 

Pris med tilskud  300,00

Pris uden tilskud  750,00

Max. 1 med tilskud pr. husstand

Evt. levering  150,00

Nødvendigt værktøj: skrue-  

eller boremaskine.

det bliver ikke blandet
Dit glas og papir bliver hentet af biler 
med 2-3 kamre, så tingene kan hol-
des adskilt. Derfor kan du sagtens 
få hentet glas, papir og nogle gange 
dagrenovation på en gang, uden at 
det bliver blandet. 

Se mere om flerkammerbilerne på 
affald.randers.dk.

Stativ eller container
Du vælger selv, om du vil samle dit 
glas, PET-flasker og papir i kassetter 
i et træstativ, eller om du vil have en 

todelt container af plastik stående. 
Stativet skal du selv købe, plastik-
containeren låner du gratis. 

Papir til papirbeholderen:
•  Rent papir som f.eks. skrivepapir, 

kuverter og lignende
• Rene aviser, reklamer og ugeblade 
• Andre tryksager 
• Telefonbøger 
•  Tyndt karton, f.eks. cornflakes-

pakker og rør fra toiletruller 
•  bøger

Pet-flasker og emballage af glas: 
•  Alle tomme og rengjorte konserves-

glas – gerne med låg 
•  Vin-, spiritus- og andre glasflasker
•  PET-flasker 

Glas og papir
Alle husstande i Randers Kommune får hentet glas, papir og PET-flasker  
hver 4. uge. Se hvornår vi henter hos dig på affald.randers.dk – Dine affalds-
ordninger.

Du bestemmer selv, hvor mange af  

kassetterne du bruger til henholdsvis 

glas og papir, bare du ikke blander det. 

Det store rum  

er til papir, det 

lille til glas og 

PET-flasker.

165 l longopac
Tømningspris inkl. behandlingsafgift 

med 1 ugentlig tømning  

(kun etageejendomme) 1.835,00

vip container
4 kbm vip container med  

1 ugentlig tømning 15.346,25

6 kbm vip container med  

1 ugentlig tømning 17.056,25

8 kbm vip container med  

1 ugentlig tømning 18.736,25

10 kbm vip container med  

1 ugentlig tømning 20.656,25

behandlingsafgift 806,25

Anskaffelses- og tømmingspriser 
inklusiv moms for 2012BeHoldertyPer

dAgrenoVAtion

Priserne med tilskud gælder kun for borgere i Randers Kommune.
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Skraldemanden er ansat på akkord hos en entreprenør. 
Han har fri, når han har udført sin opgave. Det kan få 
de fleste til at skynde sig. Det kan vi ikke lave om på.  
Vi kan heller ikke omgå Arbejdstilsynets regler, 
som bl.a. begrænser afhentningen  
af affald, når der er sne. 

Til gengæld kan vi stille krav til 
servicen. Det betyder bl.a., at 
skraldemanden skal sætte din 
beholder på plads, sætte sæk-
ken ordentligt i stativet og så 
videre. Giv besked til Affalds-
kontoret, hvis det ikke sker. Så 
kan vi gøre noget ved det.

Giv os
direkte besked

Via affald.randers.dk  
– Dine affaldsordninger 
kan du henvende dig til 
Affaldskontoret, når det 

passer dig.

iNdSAmliNg Af dAgreNovAtioN og geNBrUg PÅ HelligdAge

er bunden på 
plastflasken 

nået?
så vend den om. 

er bunden mærket 
med en genbrugstre-
kant, tallet 1 og bog-

staverne peT, kan 
flasken genanvendes. 
gør den ren og læg 
den sammen med 
glas og flasker til 

genbrug.

Hvorfor har  
skraldemanden  
altid travlt ?

Normal tømningsdag: tømmes:
onsdag den 4. april tirsdag eller onsdag den 3. og 4. april 

torsdag den 5. april onsdag eller torsdag den 4. og 5. april

fredag den 6. april torsdag eller fredag den 5. og 6. april

mandag den 9. april mandag eller tirsdag den 9. og 10. april 

tirsdag den 10. april tirsdag eller onsdag den 10. og 11. april

torsdag den 3. maj onsdag eller torsdag den 2. og 3.maj

fredag den 4. maj torsdag eller fredag den 3. og 4. maj

torsdag den 17. maj torsdag den 17. maj

mandag den 28. maj mandag eller tirsdag den 28. og 29. maj

tirsdag den 29. maj tirsdag eller onsdag den 29. og 30. maj

mandag den 24. december mandag den 24.december

tirsdag den 25. december tirsdag eller onsdag den 25. og 26. december

onsdag den 26. december onsdag eller torsdag den 26. og 27. december

torsdag den 27. december torsdag eller fredag den 27. og 28. december

mandag den 31. december mandag den 31. december

tirsdag den 1. januar onsdag den 2. januar

onsdag den 2. januar onsdag eller torsdag den 2. og 3. januar

torsdag den 3. januar torsdag eller fredag den 3. og 4. januar

Skraldemanden tager normalt kun 
ekstra sække med, hvis der er 
bundet et sækkemærke til ekstra 
affald på. Mærket koster 30 kr. og 
kan købes påaffald.randers.dk, i 
borgerservice eller ved at ringe til 
Affaldskontoret. Husk at være i god 
tid op til påske og jul, og 
følg anvis-
ningen på 
mærket.

De 30 kr. 
dækker af-
hentning af 
sækken og 
behandling 
af affaldet.

Har du ekstra affald 
efter højtiderne?

1 3

2

www.affald.randers.dk

Luk sækken med en knude eller 

snor. Der skal være en 

snip foroven til at løfte sækken i.

Bind mærket på sækken.

Sæt sækken ved siden af  

skralde spanden.  

Sørg for at mærket er synligt.

Skraldemanden må normalt kun tage ekstra sække med, hvis de er forsynet 

med et sækkemærke. Sækken må højst veje 20 kg.

Sækkemærke
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Hjælp skraldemanden

Håndtaget udad. Vend 
affaldscontaineren 

med håndtaget udad.

Skraldemænd har store 
armbevægelser, så sørg 
for, at der er plads til at 
åbne affaldsstativet.

... mere information
Vi har mange andre regler om,  
hvor skraldespanden skal stå.  
Se dem på affald.randers.dk

Vores skraldemænd er store og stærke. Men de er ikke hækkeløbere, og 
de har ikke nattesyn. Så læs her, hvordan du kan bane vejen for dem i det 
daglige. Også i den mørke tid.

Hold adgangsvejen fri 
– skraldemanden skal 
kunne komme forbi med 
sin kærre eller container 
uden at ridse din bil eller 
falde over noget.

 Skraldemænd har ikke nattesyn, så 
der skal være lidt orienteringslys.

Affaldscontaineren har hverken 
offroad-hjul eller larvefødder. 

Derfor skal underlaget være fast hele 
vejen fra skraldebilen til containeren.

Pak ind. Pak våde, 
støvede og skarpe 
ting forsvarligt ind.

Affaldscontaineren 
kan ikke køre på 

trapper, så undgå 
trin på vejen til og 

fra skraldebilen.

vores skraldemænd 
er stærke og store. 

Derfor skal vejen ind 
til affaldsbeholderen 
være mindst 2,2 m 
høj og 0,8 m bred 

(0,9 m ved nybyggeri 
og 1 m ved contai-

nere med 4 hjul).

Skraldemændene er 
ikke gearet til hække-
løb. Sørg for at døre og 
låger kan fastholdes i 
åben stilling.

klip hækken. Det 
gør ondt at vride sig 
igennem tjørnehække 
eller få et svirp fra en 
gren, så klip hækken 
og trim træet.

Hold din hund inde, også 
selv om det er en sød hund.

Affaldssækken må fyldes til den 
stiplede linje. Containeren må fyldes 

til kanten, men skal kunne lukkes. 
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se mere om  
snerydning på skovlsne.dk.

hold dig  
orienteret via 

affald.randers.dk  

P4 østjylland 

Radio AbC

Udfordringer 
i sneen

når det sneer

kig i postkassen. Har skraldemanden 
lagt et meddelelseskort?  
Hvis nej, gå videre til næste punkt, 

hvis ja, gå til punkt 3

 
Nej: Tjek på affald.randers.dk, om 
kørslen har været indstillet. Har den 
det, forsøger vi at hente dit affald på 

den næste normale tømningsdag. Du må 
stille ekstra affald i sække svarende til det 
affald, du skulle have haft hentet. 

følg med på affald.randers.dk – 
vinter. Her kan du læse mere om, 
hvordan du kan komme af med dit 
affald, hvis vinteren sætter en stop-
per for afhentningen. 

Husk at sørge for gode arbejdsforhold 
for skraldemanden ved at rydde sne 
og salte eller gruse i mindst 1 meters 
bredde hele vejen fra din skralde-
spand og ud, hvor skraldebilen stop-

per. Husk at 
lave passager 
gennem eventuelle 
snevolde og islag ved fortov  
og kantsten.

Hvilke udfordringer har skraldemanden, 
når det sner og er glat? Og hvad kan du 
selv gøre, hvis skraldemanden ikke har 
taget skraldet?

jA: Hvis du har fået et meddelelseskort, er det, fordi der 
er forhold på din grund, der ikke er i orden. Du skal derfor 
selv aflevere affaldet på Affaldsterminalen, Romalt 

boulevard 64, 8960 Randers SØ. medbring med-
delelseskortet – det skal bruges som betaling.  
Du kan også putte affaldet i en sæk, sætte 
et sækkemærke på og sætte sækken ved 
din skraldespand. Så tager skralde-
manden sækken med, næste gang han 
henter dagrenovation hos dig. Husk 
at bringe forholdene i orden til næste 
tømningsdag.

1

2

3

Der er mange forhindringer, når der er sne på vejene, og dit affald skal hentes:
•  Arbejdstilsynet har fastsat regler, 

så skraldemanden på sikker vis 
kan passe sit arbejde. Det betyder 
blandt andet, at du kan risikere 
ikke at få hentet dit affald, hvis der 
er sne eller is på dele af adgangs-
vejen fra skraldebilen og ind til din 
skraldespand.  

•  Hvis mange veje i kommunen er 
ufarbare, kører skraldebilerne ikke 
ud. Det er for dyrt at sende dem 

ud, hvis de ikke rigtig har noget 
med hjem.

•   Vægtfordelingen i en skraldebil er 
ikke hensigtmæssig på glatte veje. 
Hvis skraldebilen sætter sig fast, 
kan den ikke hente mere affald i 
flere timer. Derfor må skraldebilen 
nogle gange springe over veje, som 
almindelige lastbiler kan køre på.

•   Snevolde i vejsiderne gør vejen 
smallere end normalt, så tit vil 

skraldebilen stoppe al trafik, hvis 
den standser. Derfor vælger skral-
demanden måske at køre forbi dig.

•   Hvis skraldebilen ikke kan vende 
for enden af en vej, risikerer den at 
strande. Så kan den ikke hente af-
fald. Skraldemanden kan ikke altid 
se, om han kan vende på en vej. er 
han i tvivl, springer han den over.
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Kompostering

en god start 
på komposten

Ved at kompostere kan du nedsætte mængden af din dagrenovation.  
Vi har inviteret gartner Claus Pedersen hjem til en randrusiansk familie.  

Her skal han hjælpe til en god start på komposten.
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 gartneren peger på et flisestykke 
i baghaven.

»Det her vil være et godt sted 
at stille den, for her er skygge, og det 
er tæt på døren,« siger gartner Claus 
Pedersen, som er på besøg hos familien 
Hansen i Randers for at give gode råd 
om kompostering. familien har bestilt 
og modtaget en kompostbeholder fra 
Affaldsterminalen, og motivationen for at 
kompostere er stor. børnene Katrine og 
Emil er mest optagede af den tomme be-
holders muligheder som legehus, mens 
forældrene Mette og Niels på sigt gerne 
vil have den fyldt med god, gratis muld, 
der kan bruges i haven. 

»Vi prøvede at kompostere for seks år 
siden, men vi vidste ikke så meget om 
det. Det blev aldrig til muld, og derfor 
mistede vi gejsten,« forklarer Niels 
Hansen.

Nemt at komme til
Tidligere på den stille villavej i Ran-
ders kommer Mette Skovbjerg Hansen 
susende på cykel med sønnen Emil i en 
anhænger bagpå. To minutter senere 
parkerer Niels bilen foran indkørslen, og 
hjælper seks-årige Katrine ud fra bag-
sædet. En travl hverdag i børnefamilien. 
Og netop travlheden har været årsag til, 
at familien ikke har komposteret, siden 
børnene kom til, forklarer Mette og Niels. 

»Men vi håber meget, at vi denne 
gang kan finde en løsning, der gør det 
nemt i hverdagen,« siger Mette Skov-
bjerg Hansen. 

Claus Pedersen supplerer: 
»Det går tit galt, hvis det bliver for be-

sværligt. Hvis beholderen står for langt 

Tilgængelighed:  
Stil beholderen så den  
er nem at komme til.
 
placering: Kompost- 
beholderen skal helst stå i skyggen.
 
sortering: Sørg for, at der  
fyldes både vådt og tørt  
materiale i beholderen.

tips:

Se fOr-
klAring 
på brug Af 
Qr-kOder 
kOder på 
Side 3

video
Her er gode råd gratis.
Se filmen med gartner Claus Pedersen.

Se film PÅ diN moBil:

fAmilieN HANSeN
Far niels Hansen, 40 år,  
ansat ved Siemens Wind 
power i brande.
mor mette Skovbjerg Hansen, 
37 år, ansat som lægesekre-
tær på Aarhus Universitets-
hospital.
børnene Katrine, 6 år, og 
emil på 3 år.
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væk, glemmer man at komme derud med affaldet – specielt 
om vinteren.«

Claus fjerner sammen med familien en flise ved havedø-
ren, hvor kompostbeholderen skal stå. Det giver plads til et 
ormerør, hvor ormene kan søge ly om vinteren og på varme 
sommerdage.

ikke for tørt
Pladsen ved havedøren er også god, fordi den ligger i skygge. 
Det er vigtigt, at der ikke er for varmt i beholderen, for så kan 
komposten tørre ud, forklarer Claus Pedersen. Omvendt skal 
kompost være fugtig, men ikke for våd. Det kan lyde som en 
svær balance, men Claus forsikrer Niels og Mette, at det slet 
ikke er så kompliceret:

»Det er ikke så farligt. En god tommelfingerregel er, at der 
gerne skal være lidt kondens, når man løfter låget på behol-
deren. Samtidig må komposten ikke lugte råddent. Men den 
skal lugte. Gerne af fugtig skovbund, for så ved man, at der er 
gang i processen.«

en god blanding
Niels har samlet forskelligt haveaffald til Claus’ besøg, så der 
kan komme gang i komposten med det samme. Mens de går 
rundt i haven, forklarer Claus, at langt det meste organiske 
materiale kan bruges – bare det er i passende mængder. 

»Komposten skal være luftig, så det kan være en god idé at 
blande forskellige typer haveaffald sammen,« siger han. Det 

samme kan siges om køkkenaffald. faktisk kan langt 
det meste organiske materiale komposteres, bare 

det ikke er i for store mængder ad gangen.

5 gode råd
                   SÅdAN gØr dU ...

Start i køkkenet Find en løsning, som 

gør det nemt for dig at sortere det 

organiske affald fra.

Affaldets størrelse Jo større affaldet 

er, jo længere tid går der, før det er 

omsat. Smid ikke grene større end 

tykkelsen på en finger eller længere 

end 10 centimeter i kompostbehol-

deren.

Haveaffald når du komposterer 

haveaffald, så pas på, at der ikke 

er for mange frø fra ukrudt med. De 

kan overleve kompostering, og når 

du spreder den færdigkomposterede 

muld i haven, risikerer du at sprede 

ukrudtet. Undgå friske rødder fra 

skvalderkål og kvikgræs.

fugtighed er komposten for våd, kan 

du tilsætte f.eks. træspåner eller tørt, 

findelt haveaffald. Omvendt kan du 

vande komposten, hvis den er ved at 

tørre ud.

den færdige kompost er en næringsrig 

muld. Den kan bruges i haven og som 

pottemuld, men husk at blande den 

op med 2-3 dele jord eller sand, hvis 

du skal plante i den. Du kan også 

lægge halvfærdig kompost som et 

dække over den bare jord i køkken-

haven. Se mere på affald.randers.dk 

– husholdning. 

en velfungerende  

kompostbeholder kan  

levere muld nok til  

at forsyne en køkken- 

have på ca. 30 kvm.

få børnene med. Kompostering kan være en sjov 

proces for børnene. De kan følge naturens gang 

og opleve affald komme ind i den ene ende og fin 

muldjord til haven komme ud i den anden.
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Kompostering

fra køkkenet: 
•  grøntsagsrester, f.eks. kartoffelskræller  

og gulerodstoppe 
• Kaffegrums, kaffefiltre og thebreve
• Frugt
• brugt køkkenrulle
• Æggeskaller
• potteplanter

fra haven: 
•   blade, kviste og blomster 
•   græsafklip (tørret eller i små mængder,  

blandet med noget andet) 
• Hø, halm og dyregødning 
• Frugt og grønt, dog kun fra sunde planter 
• Hækafklip, bark og flis

BeHoldereN til det grØNNe AffAld 

frA kØkkeNet kan du købe på 

Affaldsterminalen som et komplet 

samlesæt. beholderen er lavet af 

grøn genbrugsplast. Samlevejledning, 

køkkenspand og beluftningsstok 

medfølger. Hver husstand i Randers 

Kommune kan få tilskud til en 

beholder.  

Højde: 95 cm 

Diameter i bunden: 105 cm

pris (med tilskud)  

ved afhentning 150 kr. 

pris (uden tilskud)  

ved afhentning 650 kr. 

eventuel levering 150 kr. 

pr. beholder.

Bestilling og afhentning

Kontakt venligst: 

Randers Affaldsterminal

Tlf. 89 15 16 39

Romalt boulevard 64, 8960 Randers SØ

åbningstid: mandag-fredag  

kl. 07.00-15.30

ekstra udstyr pakken med orme- og 

beluftningsrør kan være nødvendig, hvis 

beholderen står i sol, du sjældent roder i 

den, eller hvis ormene skal overleve vinte-

ren. pakken koster 110 kr. og bestilles på 

Affaldsterminalen. 

Beluftningsrøret placeres inde i beholderen 

og sikrer en vis mængde luft i beholde-

rens indhold. Samtidig fungerer den 

som en trappe for kompostormene.

ormerøret graves ned under kompost-

beholderen, så ormene har et frost- og 

tørkeskjul.

orm i komPoSteN

Orme omsætter organisk materiale i en 

rasende fart. Derfor kan det være en 

rigtig god idé at anskaffe kompostorme. 

man bruger typisk brandorme, der nor-

malt lever i møddinger eller bladbunker. 

De kan ikke grave sig ned ligesom 

almindelige regnorme, og derfor kan de 

ikke stikke af, men bliver i komposten. 

brandorme er til gengæld sarte over for 

større temperatursvingninger, så enten 

skal man give dem et ormerør, så de 

kan overleve vinteren, eller også skal 

man anskaffe en ny omgang orme om 

foråret.

på Randers genbrugsplads  

kan man hvert forår  

gratis hente  

kompostorme.

Undgå:
korn- og mælkeprodukter 

• kød • sygdomsramte 

planter • tilberedt mad

Hvad kan komposteres?

Der kan være  

leveringstid  

på beholderne.
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Det grønne guld
Borgerne kan spare ca. 3 mio. kr. om året, hvis 4.000 tons 
komposterbart affald kommer ud af skraldespandene.
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Det koster ca. 3 mio. kr. om året at 
sende det grønne affald fra hushold-
ninger i Randers Kommune med 
dagrenovationen til forbrænding. 
Kompostering er en effektiv, billig og 
miljørigtig metode til at genanvende 
organisk affald fra køkken og have. 
Samtidig bidrager det til at nedbringe 
mængden af affald til forbrænding.

det er godt for din økonomi
Der er både penge og miljøgevinster 
at hente ved at sortere den grønne 
del fra dagrenovationen. Når du 

sorterer, får du ledig plads i skralde-
spanden. Måske endda så meget, 
at du kan spare penge ved at vælge 
en mindre beholder eller nøjes med 
at få hentet affald hver 14. dag. Det 
kan altså godt betale sig økonomisk 
at gøre en indsats. 

det er godt for din jord
Kompost indeholder værdifulde næ-
ringsstoffer. Det betyder, at behovet 
for at tilføre gødning mindskes, der 
hvor komposten anvendes. Samti-
dig forbedrer kompost strukturen i 

jorden, så den bliver mere luftig 
og bedre kan holde på både fug-
tighed og næringsstoffer. 
Hvis det organiske affald 
brændes af, går 
jorden glip af disse 
egenskaber. 

Hvor meget kAN dU SPAre?
Hvis du begynder at kompostere dit grønne 
affald, vil du kunne minimere din affaldsvo-
lumen med op til 1/3. Tallet er vejledende 
og afhænger af, hvor meget friskt grønt du 
spiser, og hvad du ellers har af affald. 

Ved at kompostere vil stort set alle, som 
har en 110 l sæk, kunne skifte til en 180 l 
container med tømning hver 14. dag.
Årlig besparelse på 351,25 kr. 

Skift fra 180 l container til 110 l sæk, 
begge med tømning en gang om ugen:  
Årlig besparelse på 567,50 kr.

Skift fra 180 l container med tømning hver 
uge til 240 l med tømning hver anden uge: 
Årlig besparelse på 498,75 kr.

Skift fra 240 l container til 180 l, begge 
med tømning en gang om ugen: 
Årlig besparelse 223,75 kr.

fAktA
Hvis du komposterer dit affald fra køkkenet, giver det mindre 
læs på skraldebilen, og du får næringsrig muld til haven.

Den danske jord har mistet og mister stadig kulstof, fordi det 
organiske materiale fra bl.a. planter i stigende grad fjernes. 

en gennemsnitsborger i Randers Kommune 
smider hvert år ca. 45 kg grønt affald i 
skraldespanden. Det ved vi fra stikprøve-
undersøgelser udført i 2009 og 2010.

Det grønne affald kostede i 2010 skraldebilerne ca. 400 ekstra 
ture til Affaldsterminalen.

i 2010 blev der indsamlet ca. 27.400 tons 
dagrenovation fra husstande i Randers Kommune. ca. 15 % 
af det, ca. 4.000 tons organisk affald, kunne have været 
komposteret. 

Kompostering



oVersigt

enFamilieshuse lejliGheDeR leje / eje

miljøFaRliGT aFFalD 
oG småT elekTRonik 
f.eks. mobiltelefon,  
maling, blinkesko, 
sprayflasker, el-spare-
pærer og indbyggede 
batterier.

Læg det i miljøkassen. Når den er 
fyldt, skriver du navn og adresse på 
låget og stiller kassen på skralde-
spanden. Så bytter skraldeman-
den den til en ny. Har du ikke en 
miljøkasse, kan du få den gratis ved 
at kontakte Affaldskontoret. 

Prøv at lave en aftale med viceværten om, at I alle samler 
det miljøfarlige affald i en miljøkasse hos ham. Miljøkas-
sen fås gratis ved at kontakte Affaldskontoret.

Miljøkassen tømmes efter behov af Miljøbilen. Din vice-
vært kan ringe til Midtjyllands Kloak-Vedligeholdelse A/S, 
86 44 88 66 og lave en aftale.

Du kan også aflevere det miljøfarlige affald på genbrugspladsen eller ved Miljøbilen.

BaTTeRieR
Alle typer.

Saml batterierne i en klar pose og 
læg dem i miljøkassen. Har du ikke 
en miljøkasse, kan du få den gratis 
ved at kontakte Affaldskontoret.
Eller kom batterierne i en klar pose 
og læg den på låget af skralde-
spanden, så tager skraldemanden 
den med.

Prøv at lave en aftale med viceværten om, at han samler 
batterierne i en miljøkasse eller batterispand. begge dele 
fås gratis ved at kontakte Affaldskontoret.

Miljøkassen eller batterispanden tømmes efter behov  
af Miljøbilen. Din vicevært kan ringe til Midtjyllands Kloak-
Vedligeholdelse A/S, 86 44 88 66 og lave en aftale.

Du kan også aflevere batterierne på genbrugspladsen eller ved Miljøbilen.

køkkenaFFalD oG  
haveaFFalD

Køb en kompostbeholder ved 
at kontakte Affaldsterminalen. 
Haveaffald kan også afleveres på 
genbrugspladsen.

Kontakt din udlejer eller ejerforening og hør, om du må  
anskaffe en kompostbeholder. 

Kompostbeholderen købes på Affaldsterminalen.

Køb af kompostbeholder/kasse, se side 25.

pap bundt pappet eller put det i en klar sæk og bestil en afhentning af storskrald.
Du kan også aflevere pappet på genbrugspladsen.

Afhentning af storskrald kan bestilles på storskrald.randers.dk eller ved at kontakte Affaldskontoret.

DåseR oG anDeT meTal Saml små dele i en klar sæk og bestil afhentning af storskrald.  
Du kan også aflevere det på genbrugspladsen. 

sToRT elekTRonik
f.eks. tv, pc og køkken-
udstyr.

bestil afhentning af storskrald eller aflever det som elektronikskrot.

emBallaGeGlas
f.eks. glas og flasker.

Skyl emballageglasset og læg det 
i din genbrugscontainer eller en af 
de grønne kassetter. Det kan også 
afleveres på genbrugspladsen.

Skyl emballageglasset og læg det i glascontaineren eller 
undergrundscontaineren til glas. Det kan også afleveres 
på genbrugspladsen.

papiR
f.eks. aviser, skrivepapir, 
reklamer, bøger, rudeku-
verter.

Læg det i din genbrugscontainer 
eller en af de grønne kassetter. Det 
kan også afleveres på genbrugs-
pladsen.

Læg papir det din papirscontainer eller undergrundscon-
taineren til papir. Det kan også afleveres på genbrugs-
pladsen.

Hvad kan du gøre med … 
hvis du bor i …
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Hvad er storskrald?

Storskrald er som udgangspunkt 
indbo. Det kan f.eks. være møbler, 
pap, elektronik samt jern og metal. 
Navnet kan forvirre, for storskrald 
kan også være småt. Små ting fra 
samme gruppe kan du samle i en 
klar sæk. Ting over 1x1x1 m skal så 
vidt muligt skilles ad.

Tingene skal sorteres i følgende fire 
grupper, som skal stilles frem, tyde-
ligt adskilt fra hinanden:

rent pap til genbrug. bundtet, 
samlet i en klar sæk eller i en åben 
papkasse.

elektronikaffald. Alt med ledning el-
ler batteri er elektronikaffald, f.eks.:
•  blinkesko
•  Lykønskningskort med musik
•  Mobiltelefoner og musikafspillere
•  Computere, skærme og printere
•  Elektrisk værktøj
•  Hårde hvidevarer 
•  Det meste legetøj, som kan/kunne 

blinke eller sige lyde

jern og metal, f.eks.: 
•  øl- og sodavandsdåser
•  Rene konservesdåser
•  Tørrestativer
•  Tv-antenner
•  Affaldsstativer
•  Potter og pander
•  Haveredskaber
•  Græsslåmaskiner
•  barnevogne 
•  Cykler
•  Møbler med meget jern eller metal
•  Andre ting, som i høj grad består af 

jern eller metal

møbler og diverse, der hverken 
hører til i de øvrige grupper eller er 
med på listen over ting, som ikke er 
storskrald. Skil så vidt muligt møbler 
og andre store ting ad.  
•  Sammenrullede tæpper
•  flamingo
•  Møbler 
•  Havemøbler 
•  Tomme ringbind
•  Ting af plastik, f.eks. 

legetøj (legetøj med 
batterier er elektronik-
affald)

disse ting er ikke storskrald,  
men du må gerne aflevere dem  
på genbrugspladsen:
•  byggeaffald, f.eks. murbrokker, 

vinduer og køkkenelementer
•  Haveaffald
•  PVC 
•  Sanitet (toiletter, håndvaske og  

lign. af porcelæn)
•  Trykimprægneret træ
•  Parasolfødder 
•  Dæk og andre dele fra biler

bestil afhentning af storskrald
Hvornår kan du få  
hentet storskrald?
find dit rutenummer i adresselisten 
på side 29-40 og dine mulige datoer 
for afhentning i kalenderen på side 
41-42. Du kan også finde datoerne 
på affald.randers.dk – Dine affalds-
ordninger.

Du skal bestille afhentningen 
senest to hverdage før. 

Sådan bestiller du afhentning  
af storskrald:
•  Gå ind på storskrald.randers.dk  

og følg anvisningerne eller 
•  Ring til Affaldskontoret  

på 89 15 16 17.

fordele ved den nye ordning:
•  Ingen forgæves kørsel og dermed 

minder CO2 udledning.
•  Vi får mere for færre penge  

Vi henter nu storskrald 
10 gange om året. Til 
gengæld kører vi kun ud 
til dig, hvis du har bestilt 
afhentning.

Skil store ting og møbler ad, så de så 
vidt muligt måler under 1x1x1 m og 
vejer mindre end 20 kg.

Pak mindre ting i klare sække (hver 
gruppe for sig). Hvis vi ikke kan se, 
hvad det er, tager vi det ikke med.

storsKrAld

Vil du af med møbler 
og andre brugsting, som 

andre kan få glæde af, kan du 
aflevere dem i Genbrugen på 
Randers Genbrugsplads eller i 
klunsecontaineren på en af de 
andre genbrugspladser. Du kan 
også kontakte en humanitær 

organisation.  
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vejregiSter: StorSkrAld og   miljØBileN

– ordningen er billigere end den 
gamle og er medvirkende til, at 
gebyret for indsamling af genbrug 
m.m. er faldet med 27 %.

Stil tingene frem ved vejen:

•  Senest kl. 7.00 på afhentningsdagen og tidligst aften før
•  Sorteret i fire grupper, som står adskilt (se foregående side)
•  Mindre ting samlet i klare sække
•  Affaldet skal være synligt fra storskraldsbilen
•  Spær ikke fortovet – stil hellere tingene i indkørslen helt ude 

ved fortovet
•  bor du på landet, så stil tingene ved nærmeste offentlige vej

Sådan gør du på dagen

Husk
Kommer du affald  

til genbrug i sække,
skal det være

klare plastsække
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vejNAvN rUte
Abelsvej 20
Abildgårdsvej 1
Abildkrogen 8
Absalonsvej 20
Adelgade, randers C 15
Adelgade , Fårup 9
Adonisvej 20
Afroditevej 20
Agerbovej 8
Agernvej 8
Agerskellet 8
Agervænget 7
Agnetesvej 20
Ahllbakken 16
Ahornvej, randers nV 9
Ahornvej, randers nØ 3
Akacievej 6
Akseltorv 1
Alleen 1
Almisbakken 1
Alsagervej 1
Alsikevej 8
Alsvej 18
Ammelhedevej 18
Amstrupgårdsvej 18
Amtsvejen, randers nØ 1
nr. 99 v/elektriker kl. 17.30 n
Amtsvejen, Spentrup 7
nr. 31 v/Brugs kl. 18.45 o
Andersminde 20

vejNAvN rUte
Ane odgårds Vej  4
kl. 16.50 K
Anemonevej, randers nØ 11
nr. 15-39 kl. 18.15 og 33-37 kl. 18.20 f
Anemonevej, randers SØ 19
Anisvej 8
Ankerhusvej 3
Ankerstjernevej 4
Anneksvej 17
Ansgarsvej 20
Antilopevej 20
Apollovej 20
Apotekerstræde 15
Artillerivej 12
Asavænget  13
nr. 22 kl. 17.10 B
Asavænget  
nr. 31-33 kl. 16.50 C
Asfergvej, Spentrup 7
Asfergvej, Fårup 7
Asgårdsvej 2
Askelien 10
Askevej, randers nV 9
Askevej , randers SØ 19
Askildrupvej 18
Aslaugsvej 13
Aspevænget 7
Assensvej 16
Assentoft byvænge 19
Assentoftgårdsvej 19

vejNAvN rUte
Asser rigs Vej  20
nr. 31A kl. 17.30 og 33A kl. 17.25 i
Astridsminde 20
Astrupvej 3
Asylvej 20
Athenevej 20

B
bagervej 8
bakke Alle 10
bakkegårdsvej, Gjerlev J 1
bakkegårdsvej, Fårup 7
bakkehusene 17
bakkelyvej 18
bakken, randers C 14
bakken, randers nØ 3
bakkestjernedalen 3
bakkevej, langå 17
bakkevej, randers nV 10
bakkevej, randers SØ 19
bakkevej, Spentrup 7
bakkevænget, Gjerlev J 1
bakkevænget, Fårup 7
v/purhus Hallen kl. 17.50 o
baldersvej, randers nV 13
baldersvej, Spentrup 2
balgårdsvej, Spentrup 7
balgårdsvej, Fårup 7
ballesvej 18
baltzers Alle 7

vejNAvN rUte
bambushaven  8
kl. 17.15 d
bane Alle 2
banestien 19
banevej 4
bangsvej 18
banjovej 16
basager 3
basthaven  8
kl. 17.10 d
bastrups Alle 16
basunvej 16
bavnehøjsvej 7
bavnehøjvej 1
bavnevej 1
beethovens Alle 10
bekkasinvej 9
bellisvej, randers nØ 11

miljØBileN

Miljøbilen kommer forbi 
fem gange om året og  
henter dit farlige affald.  
De gule markeringer viser, 
hvor Miljøbilen holder.  
Se datoen i kalenderen. 
Tiderne er vejledende.
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Vejregister

vejNAvN rUte
bellisvej, Spentrup 2
bellmansvej 10
bentesminde 20
benzonvej 4
berberisvej 8
bergmansvej 10
bidstrupvej 3
bindeleddet, randers SV 18
bindeledet, Spentrup 2
binderupvej 1
birkebakken, langå 17
birkebakken, Havndal 1
birkelundsvej 18
birkely 19
birkestien 1
birkevej, randers nV 9
birkevej, randers nØ 6
birkevej, randers SØ 19
birkevej, Gjerlev J 1
birkevænget, randers nV 10
birkevænget, Fårup 7
bisonvej 20
bispevangen 2
bjarkesvej 20
bjellerup Alle 4
bjellerupparken  4

nr. 1e-5e kl. 18.50, 2A kl. 18.45,  
2C kl. 18.40 og 4d kl. 18.35 K
bjergbyvej, randers nV 7
bjergbyvej, Spentrup 7
bjergene 2
bjerggårdsvej 9
bjerregrav St. Vej 9
bjerregravvej 9
bjerregårdsvej, langå 17
bjerregårdsvej, randers nØ 1
bjerrevej 1
bjørlingsvej 10
bjørnkærvej, langå 17
bjørnkærvej, randers nV 17
blegdammen 15
blegen 16
blegvadbrovej 7
blenstrupvej 2
blichers Alle 2
blichersvej 2
blindgyden 2
blishønevej 9
blokhøj 1
blommevej 6
blomsterparken 17
blåbærvej 8
blåregnvej 6
bofferhøjen 9

vejNAvN rUte
bogensevej 16
bogfinkevej 18
boghvedevej 8
bojesvej 16
bolettevej 1
bopladsen 3
borgergade, langå 17
borgergade, randers C 15
borgergade, Havndal 1
borggyden 3
borgmestervangen  11
nr. 8 kl. 17.05 A
borup Alle 8
borup byvej 7
borup kirkevej 7
borups Vænge 1
bosminde 20
bovsbjergvej 17
bragesvej 2
branddamsvej 9
brastrupholmvej 7
bredgade, langå 17
/tværstien kl. 17.15 p
bredgade, randers nV 9
bredstrupsgade 11
(og steen Blichers gade) kl. 17.35 A
bregnevej, randers nV 10
bregnevej, Spentrup 2
brigadevej  12
nr. 11 kl. 18.00 og 17 kl. 18.10 g
brinken 17
brombærvej 8
brorsonsvej, langå 17
brorsonsvej, randers nV 10
brorsonsvej, Spentrup 2
brugsbakken 18
bruns plantagevej 1
brusgårdsvej 18
bryggervænget 1
brynhildsvej  13
kl. 16.50 B
brændstensvej 1
brødregade 15
bunkevej 8
buntmagervej 8
burschesgade 15
byfogedvej 11
bygaden, randers SØ 19

nr. 25 kl. 18.30  
og  v/bogbusholdeplads kl. 18.45 l
bygaden, Havndal 2
bygvænget 3
byleddet 10
bymarksvej, langå 17

vejNAvN rUte
bymarksvej, randers nV 9
byparken 7
byskrivervej 11
bysmedien 17
bytoften 9
byvej 17
byvejen 9
byvænget 20
bækgårdsvej 9
bækkelundsvej 6
bækkevej 3
bækvejen 18
bødkersmindevej 17
bødkervej 8
bøgebakken 17
bøgebjergvej 18
bøgelien 10
bøgelundsvej 18
bøgevej, randers nV 9
bøgevej, randers nØ 3
bøgevej, randers SV 18
bøgevej , randers SØ 19
bøsbrovej 16

nr. 25-27 kl. 19.00, 29-31 kl. 18.30,  
37 kl. 18.50 og 41 kl. 18.40 H

C
Carl nielsens Vej 10
Carl Zeiss Vej 9
Ceciliesminde 20
Cederlunden 20
Centrumgården 17
Charlotte Amalievej 9
Charlottehøjsvej 18
Chopinsvej 10
Chr. Hauns Alle  10
kl. 17.25 j
Chr. lynges Vej 1
Chr. Winthers Vej 10
Christiansborgvej 6
Christiansminde 20
Christoffersvej 20
Citronlunden 20
Clausholmvej 18
Cypreslunden 20

d
daddellunden 20
dalagerlundvej 7
dalagervej 18
dalbynedervej 1
dalbyovervej, Havndal 1
dalbyovervej, Gjerlev J 1
dalen 9

vejNAvN rUte
dalinsvej 10
dalsvinget 1
dalumvej 16
damager 7
damkærvej 18
damstedvej 3
damtoften 3
damvej, langå 17
damvej, randers SØ 20
damvænget 17
danasvej 3
dandigevej 7
dangårdsvej 7
danmarksgade 14
daugårds Alle 3
degnebakken 1
degnelodden 2
demstrupvej, randers nØ 3
demstrupvej, Havndal 1
diget 7
dionevej 20
djursvej 16
doktor Alle 2
doktorbakken 1
dr. lassens Gade  10
nr. 6 kl. 17.30 j
dr. lassensvej 17
dr. Madsensvej 3
dr. Margrethes Vej 20
drejervej 8
drejet 17
drivvejen 9
dronningb. boulevard 4
dronningborg Alle 3
dronningensgade  15
nr. 3 kl. 18.15 og 13 kl. 18.05 e
drosselvej, langå 17
drosselvej, randers nV 9
drosselvej, randers SØ 18
drost peders Vej 20
druevej 8
dybdalen 19
dybdalhegnet 19
dybdalvej 19
dyrbyvej, Spentrup 7
dyrbyvej, Gjerlev J 7
dyrlæge Cleemanns Vej 3
dyssehøjvej 2
dyssevej 3
dytmærsken 15
dådyrvej 20

e
ebbeshøjvej 18
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vejNAvN rUte
ebeltoftvej 18
egebakken 17
egegårdsvej 8
egehøjvej 20
egelien 10
egevangen 14
egevej, langå 17
egevej, randers nV 9
egevej, randers nØ 3
egevej, randers SV 18
egevej, randers SØ 19
nr. 13 kl. 17,15 l
egevænget 17
egholmsvej 4
ejstrup Møllevej 7
ejstrupvej 7
elbækvej 17
elektravej 20
elgårdsmindevej 18
ellegårds Alle 20
elmegårdsvej, Gjerlev J 1
elmegårdsvej, Fårup 7
elmelundsvej 1
elmevej, randers nØ 3
nr. 4d kl. 17.35 H
elmevej, randers SV 16
elmevej, randers SØ 19
elmevej, Fårup 7
elrovej 10
elsdyrvej 20
elsesminde 20
emdrupborgvej 3
enebærvej 8
energivej, randers nV  13
nr. 4-12 kl. 17.00 og 62 kl. 17.40 B
energivej, Spentrup 7
engboulevarden  20

nr. 13 kl. 17.50, 21 kl. 17.35,  
37 kl. 17.45 og 47 kl. 17.40 i
engdalsvej 18
enghaven 1
enghavevej, langå 17
enghavevej, randers SØ 18
engkrogen 17

vejNAvN rUte
engtoften 9
engvej, langå 17
engvej, randers SØ 19
engvej, Havndal 1
engvej, Gjerlev J 1
engvej, Fårup 7
engvænget 17
erantisvej, langå 17
erantisvej, randers nV 9
erantisvej, randers nØ 11
erhvervsparken 9
erik klippings Vej 20
eriksborgvej 18
eriksvej 20
erlingsminde 20
esbern Snares Vej 20
eskildsvej 20
essenbækvej 19
evasminde 20

f
Fabersvej  5
nr. 50 kl. 16.50 A
Fagotvej 16
Falkevej, randers nV 9
Falkevej, randers nØ 11
nr. 21 kl. 17.00 f
Falkevej, randers SØ 19
nr. 90 kl. 17.00 l
Farvervej 8
Fasanbakken 1
Fasanvej, randers nV 9
Fasanvej, randers nØ 11
Fasanvej, randers SØ 19
Femkløvervej 8
Fenrisvej 13
Ferskenvej 8
Festpladsen 1
Figenlunden 20
Fiilsvej 2
Firkløvervej 8
Fischersgade 15
Fiskergårdsvej 8
Fiskerstræde 1

vejNAvN rUte
Fjordbakken 1
Fjorddalen 19
Fjordgade  4
nr. 5 K
Fjordhøj 1
Fjordlyvej 3
Fjordvang 16
Fjordvej, randers SØ 19
Fjordvej, Havndal 1
Fl. Junckers Vej 1
Fladbrovej 10
Flintebjerg Alle 5
nr. 3 kl. 19.40 og 13 kl. 19.35 j
Flintevej 19
Floes-engbakkevej 19
Floesskovvej 19
Floesvej 19
Flyvervej 6
nr. 8 kl. 17.55 og 26 kl. 17.50 g
Fløjstrupkærvej 18
Fløjstrupvej 18
Fløjtevej 16
Folden 18
Folehaven 7
Fornæsvej 16
Fortunavej 20
Fortunet 2
Fosevej 2
Fredensgade, langå 17
Fredensgade, randers C 14
Fredenshøjvej 8
Fredensvej 20
Fredericiavej 16
Frederiksbergvej, randers nV 9
nr. 1C v/brugs kl. 17.00 o
Frederiksbergvej, randers SV 16
Frederiksbergvej, Gjerlev J 2
Frederiksborg Alle 11
Frederiksdalvej 18
Frederiksgade 11
Frejasvej, randers nV 13
nr. 3 kl. 17.30 og 11 kl. 17.20 C
Frejasvej, Spentrup 2
Fridasminde 20

vejNAvN rUte
Friggsvej 13
/fenrisvej kl. 17.25 B
Friheden 1
Frisenborgvej 3
Frisenvoldvej, langå 17
Frisenvoldvej, randers SV 17
Fruerbakken 16
Frugthaven 3
Frødingsvej 10
Frøken Sophiesvej 2
Frøsigvej 3
Frøvangen 8
Fuglebakken, langå 17
Fuglebakken, randers C 5
nr. 5 kl. 18.00 og 30 kl. 18.20 A
nr. 48-52 kl. 18.30 og 66 kl. 18.35 j
Fuglebakken, randers SØ 19
Fuglelunden 19
Fuglsangsvej 16
Fuglsø Mark 1
Fuglsøgårdsvej 1
Fussingøvej 9
Fyensgade 10
nr. 8 kl. 18.00 j
Fynsvej 1
Fyrrelien 10
Fyrrevej 3
Fyrrevænget, randers nV 10
Fyrrevænget, Fårup 7
Fælledvej, langå 17
Fælledvej, Spentrup 3
Færgevej, randers SØ 19
Færgevej, Havndal 1
v/købmand kl. 16.30 n
Fåborgvej 16
Fårbækvej 7
Fårup plantagevej 7
Fårup Skolevej 7
Fårupvej 9

g
Gadekæret 3
Gadevænget 20
Galateavej 20

ny ordning
Vi kommer kun, hvis du har  

bestilt afhentning

 

Husk at  
bestille afhentning  
2 hverdage før på
storskrald.randers.dk  

eller 89 15 16 17



  

vejNAvN rUte
Galgevang 3
Galgevangsvej 1
Gallemosevej 3
Gammel Gimmingvej 3
Gammel Granvej 4
Gammel randersvej 7
Gammel Vinkelvej 1
Gammeljord 1
Gardervej 12
Garnisonsvej 6
nr. 7-13 kl. 17.45 g
Gartnervænget 7
Gavnøvej 4
Gazellevej 20
Gefionsvej 2
Gelhøj 3
Genvejen, randers nV 9
Genvejen, Fårup 18
Georgsminde 20
Georgsvej 17
Gethersvej 11
nr. 30A kl. 17.20 og 8 kl. 17.25 A
Gimlesvej 20
Gimming kirkevej 3
Gimmingvej 3
Ginnerupvej 18
Gjandrup byvej 9
Gjerlevvej 1
Gl. Clausholmvej 20
Gl. engvej 19
Gl. estrupvej 4
Gl. Grenåvej 19
nr. 205 kl. 16.45 l
Gl. Hadsundvej 5
/solsortevej kl. 18.40

nr. 21 kl. 19.20 og 24C kl. 19.45 j

Gl. Hobrovej, lige numre 2-82  
– ulige numre 1-89 13
nr. 25 kl. 17.00 og 31-35 kl. 17.05 d

Gl. Hobrovej, lige numre 84-182  
– ulige numre 93-183 8
Gl. Hobrovej/nyvej
kl. 17.00 kl. 16.30 B
Gl. Jennumvej 6
nr. 9 kl. 17.35 og 2-24 kl. 17.40 g
Gl. kirkevej 1
Gl. kjølvej 10
Gl. krovej 18
Gl. landevej, randers SV 17
Gl. landevej, randers SØ 19

vejNAvN rUte
Gl. landevej, Havndal 1
Gl. lervang 11
nr. 25-31 kl. 18.25 og 33A-33B f
Gl. romaltvej 20
Gl. Silkeborgvej 17
Gl. Stationsvej, randers SV 16
Gl. Stationsvej, Havndal 1
Gl. Tværvej 19

Gl. Viborgvej, lige numre 2-92  
– ulige numre 1-41 10

Gl. Viborgvej, lige numre 142-418 
– ulige numre 115-429 9
nr. 381 v/brugs kl. 16.30 o
Gl. århusvej 18

Glarbjergvej, lige numre 2-54  
– ulige numre 1-51, randers nV 13

Glarbjergvej, lige numre 58-156   
– ulige numre 57-111, randers nØ 12
nr. 96 kl. 16.30, 116 kl. 16.35, 130 kl. 16.40,

 144 kl. 16.45, 148-156 kl. 16.50 f
Glentevej, langå 17
Glentevej, randers nV 9
Glentevej, randers nØ 12
nr. 3 kl. 17.10 f
Godset 17
Godthåbsvej 20
Gormsvej 20
Gotfredsminde 20
Graham bells Vej 9
Granlien 10
Granstien 1
Granvej 3
Granvænget, randers nV 10
Granvænget, Havndal 1
Granvænget, Fårup 7
Gravene 2
Grejsvang 1
Grenstenvej 17
nr. 1 v/Brugs kl. 16.30 p
Grenvænget 18
Grenåvej, lige numre 2-12 20

Grenåvej, lige numre 226-258  
– ulige numre 237-267 19
Grovebakkevej 9
Grundtvigsvej 2
Grundvej 19
Græshaven 8

nr. 2-8 kl. 17.30, 14 kl. 17.40  
og 35 kl. 17.35 d
Grønbakken 20

vejNAvN rUte
Grøndalsvej 17
Grønkærvej, randers nØ 1
Grønkærvej, Spentrup 1
Grønlystvej 8
Grønnegade, langå 17
Grønnegade, randers C 15
Grønnevang 7
Grønvang 20
nr. 10 kl. 18.20 og 11 kl. 18.35 i
Grønvangen 1
Gråbrødrestræde 15
Gråpilevej 6
Gudenåvænget 16
Guitarvej 16
Guldbjergvang 1
Guldbærvej 8
Guldgaden 2
Guldregnvej 6
Gundestrupbakken 7
Gundestrupvej 18
Gunhildsvej 13
kl. 16.40 d
Gunnerupmosevej 18
Gunnerupvej 19
Gurrevej 16
Gustavsminde 20
Gyden, langå 17
Gyden, randers nV 9
Gydevej 17
Gyldenlakvej, langå 17
Gyldenlakvej, randers nØ 11
nr. 1 kl. 17.50 og 15p kl. 18.00 f
Gyldenrisdalen 3
Gyvelvej, randers nØ 11
Gyvelvej, randers SØ 19
Gyvelvej, Gjerlev J 1
Gyvelvænget 7
Gærdetoften 8
Gøgevej 7
Gørrilds Alle 8
Gørtlervej 8

H
H.C. Andersens Vej 10
H.C. Ørsteds Vej 10
Hadstenvej 18

Hadsundvej, lige numre 2-166  
– ulige numre 1-93 6
nr. 85 kl. 17.05 f

vejNAvN rUte

Hadsundvej, lige numre 210-590  
– ulige numre 205-619 2
Halagervej 3
Hald Møllevej 1
Haldsømindevej 18
Haldvej, Spentrup 2
Haldvej, Gjerlev J 1
22 v/bager kl. 18.00 m
Halekærsvej 7
Halkiersgade 20
Halsager 19
Hamborgvej 1
Hamletsvej 2
Hammelvej, langå 17
Hammelvej, randers SV 17
Hammergårdsvej 1
nr. 2 v/Brugs kl. 17.30 m
Hammershøjvej 9
Hammervænget 1
Hampehaven 8
Handestvej 9
Hanherredvej 16
Hannebjergvej 19
Hannesminde 20
Hans bojes Alle 20
Hans Grams Vej 10
Hans Mikkelsvej 2
Haraldsvej 20
Harestien 7
Harmoniavej 20
Harridslevvej 3
Haslund klostervej 18
Haslundkærvej 18
Hassellien 10
Hasselvej 3
Hasselvænget 7
Hastrupholmvej, Spentrup 7
Hastrupholmvej, Fårup 7
Hastrupvej 2
Hattemagervej 8
Haversmosevej 9
Havevej 17
Havndalvej 2
Havnevej 1
Havnøholmvej 1
Havnøvej 1
Havrevej 3
Hedager 1
Hedebakken 17
Hedegårdsvej 18
Heden 1
Hedevej, randers nV 9
Hedevej, randers SØ 18
Hedevej, Havndal 1
Hegnet 18
Hegnsvej 2

ny storskraldsordning
Husk at bestille afhentning 2 hverdage før på storskrald.randers.dk eller 89 15 16 17
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vejNAvN rUte
Hejmdalsvej, randers nV 13
Hejmdalsvej, Spentrup 2
Helgenæsvej 16
Helmsvej 17
Helsted Husevej 7
Helstedgårdsvej 8
Helstedvej 8
Helstrupvej 17
Heraklesvej 20
Herman Stillings Vej 4

nr. 4 kl. 17.00, 14 kl. 17.05, 21-25 kl. 17.30,
26 kl. 17.10, 46-52 kl. 17.45  
og 60-64 kl. 17.50 K

Hermodsvej, randers nV 13
Hermodsvej, Spentrup 2
Herningvej 16
Herosvej 20
Herredsfogedvej 11
Hestehaven 1
Hildursvej 13
nr. 3 kl. 16.50 d
Himmelbovej 9
Himmerlandsvej 16
Hindbærvej 8
Hirsevej 8
Hjaltesvej 20
Hjortevej 20
Hjortholmvej 3
Hjorthsvej 1
Hjulmagervej 8
Hjælmevej 8
Hjørringvej 16

Hobrovej, lige numre 2-132  
– ulige numre 1-105, randers C 14
nr. 18 kl. 17.40 og 38 kl. 17.50 A
nr. 110C kl. 16.35 og 116-122 kl. 16.30 d

Hobrovej, lige numre 250-400 – 
ulige numre 241-397, randers nV 7
Hobrovej, Fårup 7
Holbergstien 5
Holger danskes Vej 20
Holkvej 1
Hollerupvej, ulstrup 17
Hollerupvej, langå 17
Holmevej 9
Holmsgårdsvej 20
Holstebrovej 16
Hornbæk engvej 10
Hornbæk kirkevej 10
Horsensvej 16
Hospitalsgade 15
Hospitalsvej 18
Hostrupsvej, randers nV 10
Hostrupvej, langå 17
Houmarksvej, randers nV 7
Houmarksvej, Spentrup 7

vejNAvN rUte
Houmeden 15
Hovedvejen, randers nV 7
Hovedvejen, Fårup 7
Hulen, randers nØ 1
Hulen, Spentrup 1
Hulvejen 7
Humlehaven 8
Humlevej 7
Hummelbækvej 1
Husarvej 6
nr. 1-5 kl. 17.25, 2-10 kl. 17.30, 

7-11 kl. 17.10, 13-17 kl. 17.00, 

21 kl. 16.55, 18-22 kl. 17.15, 27 kl. 16.50, 

30-34 kl. 17.05 og 43 kl. 16.45 g
Hvalløsvej 18
Hvedetoften 3
Hvedevej 13
Hviddingvej 9
Hvidemøllevej 15
Hvidhøj 17
Hvidkløvervej, randers nV 8
Hvidkløvervej, Gjerlev J 1
Hvidstenvej 2
Hviidsvej, randers SV 16
Hviidsvej, randers SØ 19
Hvilhusevej, Havndal 1
Hvilhusevej, Gjerlev J 1
Hyacintvej, langå 17
Hyacintvej, randers nØ 11
Hybenvej, randers nV 8
Hybenvej, Gjerlev J 1
Hyldevej 6
Højagervej, randers SØ 20
Højagervej, Gjerlev J 2
Højbakken 17
Højbjergvej 9
Højgade 11
Højgårdsvej 1
Højmarksvej 7
Højriisvej 3
Højskolevej 17
Højsletvej 7
Højtoftegade 16
Højtoftevej, randers SØ 18
Højtoftevej, Gjerlev J 2
Højvangen, randers SØ 19
Højvangen, Spentrup 2
Højvangsvej, langå 17
Højvangsvej, randers nV 11
Højvangsvej, randers nØ 3
Højvej, langå 17
Højvej, Spentrup 3
Hømundingen 1
Hørgaden, randers SØ 18
Hørgaden, Spentrup 3
Hørhaven 8

vejNAvN rUte
Hørningvej 18
Høvejen, randers nV 9
Høvejen, randers SV 16
Håndværkervænget 1

i
idasminde 20
industribakken 17
industridalen 17
industrivej 2
infanterivej 12

nr. 5 kl. 18.20, 16 kl. 18.30, 26  
kl. 18.40, 32 kl. 18.50 og 38 kl. 19.00 g
ingvard petersensvej 7
integade 15
irisvej, langå 17
irisvej, randers nØ 11
irisvej, randers SØ 19
irisvej, Spentrup 2
isaksvej 1
ivarsminde 20

j
Jadedalen 3
Jagtvej 9
Jebjergvej 17
Jennum byvej 2
Jennumvej 2
Jens baggesens Vej 10
Jentevej 3
Jeppe Aakjærs Vej 10
Jeppesminde 20
Jernbanegade, randers C 14
Jernbanegade, Fårup 7
Johannelyst 16
Jomfru dybersvej 2
Jomfruen 8
Jomfruløkken 6
Jordsmonnet 15
Juttasvej 20
Juveldalen 3
Jydestien 1
Jyllandsgade 10

nr. 4-44 kl. 17.35, 11 kl. 17.45  
og 17 kl. 18.10 j
Jyttesminde 20
Jægergade 16
Jægerholmsvej 3

K
ka Fiilsvej 1
kaktusvej 2
kallehavevej, randers SV 17
kallehavevej, randers SØ 17
kalvehaven 3
kalvevasen 1

vejNAvN rUte
kaløvej 3
kamilledalen 3
kamillevej 8
kantatevej 16
kappelagervej 1
kardamsvej 9
karetmagervej 8
karl poulsensvej 1
karlsbergvej 18
karolinevej 19
karsevangen 8
kasernevej 15
kaskelotten 20
kastanievej 3
kastanievænget 7
kastrupsmindevej 20
kastrupvej 19
katholmvej 3
kereveder 15
kertemindevej 16
kildebakken, randers nV 8
kildebakken, Gjerlev J 1
kildebakkevej 1
kildedalen 17
kildehusvej 17
kildevej, langå 17
kildevej, randers SV 16
kildevældet, randers nØ 3
kildevænget, langå 17
kildingsvej 17
kilevej 1
kingosvej, randers nV 10
kingosvej, Spentrup 2

HUSk
Kommer du affald 

til genbrug i sække, 
skal det være klare 

plastsække
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vejNAvN rUte
kirkebakken, randers nV 17
kirkebakken, randers SV 16
kirkebakken, Havndal 1
kirkedraget 19
kirkegade, randers C 15
kirkegade, Gjerlev J 2
kirkegyden 1
kirkehøjvej 1
kirkestien, randers nV 9
kirkestien, Gjerlev J 1
kirketerpsvej 5
kirketoften, randers SØ 18
kirketoften, Fårup 7
kirketorvet 15
kirkevadbrovej 18
kirkevej, randers nV 9
kirkevej, Havndal 1
kirkevej, Gjerlev J 1
kirkevænget 19
kirsebærvej 8
kirstensminde 20
kjeldsbakken 2
kjeldtoften 17
kjølvejen 10
klarinetvej 16
klattrupgade 1
klejnsmedevej 8
klintevej 11
klokkevang 7
klostergade 15
klosterhøjvej 18
klosterstræde 1
klostervej, randers nØ 3
klostervej, randers SØ 19
kløruptoften 9
klørupvej 9
kløvervangen 8
kløvervej 19
kløvervænget 1
knebelvej 16
knolden 2
knotten 3
knud lavards Vej 20
knøsvej 3
kobbersmedevej 8
koglevej 19
koglevænget 10
kokoslunden 20
koldbakken 1
koldingvej 16
koldkildevej 7
kollerupvej, randers nØ 3
kollerupvej, Fårup 7
kompagnivej 6
nr. 6 kl. 16.30 og 14 kl. 16.35 g
kondrups Vænge 1

vejNAvN rUte
kondrupvej, randers nV 7
kondrupvej, Havndal 2
kondrupvej, Gjerlev J 2
kong Helges Vej 8
kong olafs Vej 8
kongelysdalen 3
kornagervej 8
kornetvej 16
korsagervej 18
korshøjvej 3
koustedvej 7
kragebækken 17
kraggårdsvej 1
kraghs Vej 1
krebsen 8
kristrup engvej 20
kristrup Møllevej 20
kristrupvej 20
nr. 26 kl. 18.05 i
krogagervej 2
krogen, randers nV 7
krogen, randers SØ 19
krogen, Havndal 1
krogsagervej 18
krokusvej, langå 17
krokusvej, randers nV 9
kronborgvej, randers nØ 3
kronborgvej, Havndal 1
kronjydevej, randers nØ 1
kronjydevej, randers SØ 20
kronjydevej, Havndal 1
krovej 19
krumstræde 15
kvædevej 8
kælkebakken 17
kærby Møllevej 2
kærbybrovej 2
kærbyvej 2
kæret 17

kærgade, lige numre 2-104  
– ulige numre 1-147 16

kærgade, lige numre 150-180  
– ulige numre 159-251 17
kærlunds Alle 16
kærly 16
kærparken 16
nr. 2-10 kl. 16.50, 12-30 kl. 16.5, 

32-44 kl. 16.40, 46-64 kl. 16.35

og 66-78 kl. 16.30 H
kærsangervej, randers nØ 11
kærsangervej, randers SØ 18
kærstien 17
kærvangen 17
kærvej, randers SØ 19
kærvej, Havndal 1
kærvej, Fårup 7

vejNAvN rUte
kærvejen 1
kølbakken 7
kølvej 1
kørvelvangen 8
køsters Alle 5
kågvej 16
kåthedevej 7
kåtrupvej, Spentrup 7
kåtrupvej, Fårup 7

l
ladegårdsvej, randers nØ 3
ladegårdsvej, randers SØ 20
laksegade 4
kl. 18.15 K
laksevej, langå 17
laksevej, randers SV 17
lamavej 20
landemærket 9
landevejen 1
landlystvej 20
landsbygaden 17
v/forsamlingshus kl. 16.45 p
langagervej, langå 17
langagervej, randers nV 17
langdalen 19
langelandsvej 18
langgade, randers nV 13
langgade, randers SØ 18
langå Mark 17
langåvej 17
lassesminde 20
lathyrusvej, langå 17
nr. 2 kl. 17.40 og 16 kl. 17.30 f
lathyrusvej, randers nØ 11
laurentiigade 15
lavendelvej, langå 17
lavendelvej, randers nØ 11
ledavej 20
lemvej, randers nØ 3
lemvej, Spentrup 3
lemvigvej 16
lene bredahls Gade 15
lenesminde 20
lerbakken 18
lervangen, randers nØ 11
lervangen, Gjerlev J 1
lervænget 7
lidsøvej 4
liljevej, langå 17
liljevej, Spentrup 2
lille kirkestræde 15
lille rosengård 15
lille Skråvej 18
lille Voldgade 15
lillegade, randers SV 16

vejNAvN rUte
lillegade, randers SØ 19
lillegade, Gjerlev J 1
lillegade, Fårup 7
lillevej 19
lindbjergvej 1
lindegårdsvej, randers nØ 1
lindegårdsvej, Spentrup 1
lindelunden, randers SØ 20
lindevej, langå 17
lindevej, randers nØ 6
lindevej, Spentrup 1
lindgrensvej 10
lindholtsvej 20
lindstrømsvej 10
liselundsvej 18
lisesminde 20
lodsejervej 5
lodsstien, randers nØ 3
lodsstien, randers SØ 19
lodsvejen 1
lohmannsgade 17
lokesvej 2
lorentzgade 15
lucernevej 8
lundagervej 17
lundbergvej 17
lunden, randers nV 9
lunden, randers SV 18
lundsbakkevej 17
lundsbjergvej 3
lundvej 18
lupinvej, randers nV 8
lupinvej, randers SØ 19
lutvej 16
lykkegårdsvej 10
lykkeshøjvej 18
lykkeskovvej 18
lyngbakken 17
lyngsbækvej 3
lyngvej 17
lyrevej 16
lysgårdsvej 4
lyshøj Møllevej 1
lysningen 19
lystrupvej 4
lærkebakken 1
lærkevej, randers nV 9
lærkevej, randers nØ 11
lærkevej, randers SØ 19
lærkevej, Gjerlev J 1
læstenvej, randers nV 9
læstenvej, Fårup 9
løgstørvej 16
nr. 2-8 kl. 18.25 H
løvefoddalen 3
løven 8
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vejNAvN rUte
løvenholmvej 4
nr. 2d kl. 19.00, 4C kl. 19.05, 

8C kl. 19.10 og 10m kl. 19.15 K
løvetandsvej, langå 17
løvetandsvej, randers nØ 11
løvstræde 15

m
Ma Hulevej 2
Mads dossvej 2
Mads egelundsvej 2
Mads nielsensvej 17
Madsdige 1
Magnesvej 2
Magnolialunden 20
Majorvej 12
Majsvangen 8
nr. 22 kl. 18.55, 64 kl. 19.05, 

43-71 kl. 19.25, 98 kl. 19.15

104-128 kl. 19.30, 130-154 kl. 19.30 d
Mandellunden 20
Mandolinvej 16
Mariagergyden 1
Mariagervej, rander C 5
nr. 21 kl. 16.30 A

Mariagervej, lige numre 2-142  
– ulige numre 1-145, randers nV 13

Mariagervej, lige numre 270-294 – 
ulige numre 245-295, randers nV 7
Mariagervej, Spentrup 7
Marienborgvej 6
Mariendalsvej 16
Marienlundsgade 15
kl. 17.55 e
Mariesmindevej 20
Markedsgade, langå 17
Markedsgade, randers C 15
Markedspladsen 11
Markleddet 1
Markskellet 8
nr. 8-26 kl. 18.30, 9-23 kl. 18.20, 

25-29 kl. 18.00, 28-48 kl. 18.10

53-55 kl. 17.45 og 69 kl. 17.50 C
Markvænget 7
Marsk Stigs Vej 20
Marsvej 1
Martin Gammelbys Vej 1
Mastruphøjvej 8
Matrupvej 3
Meisnersgade 4
nr. 5 kl. 17.20 K
Mejerivej, randers SØ 20
Mejerivej, Spentrup 2
Mejlbyvej 1
Mejlgårdsvej 3
Mejsevej 9

vejNAvN rUte
Mercurvej 1
Mergelvang 1
Messingvej 18
Middelbovej 20
Middelfartvej 16
Middelgade 15
Midgårdsvej, randers nV 13
Midgårdsvej, Spentrup 2
Midtvasen 1
Midtvejs 7
Mikkelstrupvej 18
Milskovvej 17
Mimersvej 13
Mimose Alle 10
Mimosevej 17
Mirabellevej 9
Mispelvej 8
Mjølnersvej 13
Modesvej 2
Molsvej 16
Moltkesgade 15
kl. 17.55 e
Morbærvej 8
Morelvej 8
Morten Vingesvej 2
Moseblokker 18
Mosedraget 9
Moselunds Alle 9
Mosevej, langå 17
Mosevej, randers SV 16
Mosevænget 10
Mozarts Alle 10
Multebærvej 8
Munkdrupvej 18
Munkebovej 2
Munkestien 2
Munkholmvej 17
Murervej 8
Murhusbakken 1
Musvitvej 9
Myggevænget 17
Myntevej 8
Myrdalsvej 10
Myrtevej 2
Mælkevej, randers SV 16
Mælkevej, Fårup 7
Mærsk Andersens Vej 4
nr. 2 kl. 18.05 K
Møgelvangsvej 1
Møgelvej 17

vejNAvN rUte
Møllegade 15
Mølleparken 5
Møllerupvej 3
Møllestensvej 16
Møllestræde 15
Mølletoften 16
nr. 5 kl. 17.00, 8 kl. 17.10 og 16 kl. 17.05 H
Møllevangsvej 18
nr. 47 kl. 18.50 p
Møllevej, langå 17
Møllevej, randers nV 10
Møllevej, randers nØ 1
Møllevænget 17
Mågevej, langå 17
Mågevej, randers nV 9
Mågevej, randers SØ 19
Mågevej, Havndal 1
Målervej 16

n
natskyggevej 10
nattergalevej, langå 17
nr. 19 kl. 18.55 og svanevej kl. 19.00 j
nattergalevej, randers SØ 19
nattergalevej, Fårup 7
nattergalvej, randers C 5
nattergalvej, randers nØ 11
nedergårdsvej 20
nedre Vej 3
nr. 24 kl. 19.00 n
neikilsvej 17
nevermosevej 18
nibevej 16
niels bohrs Vej 10
niels brocks Gade 15
nr. 17 kl. 18.25 e
niels bruusvej 2
niels ebbesens Gade 15

nr. 18 kl. 18.35  
og /lorentzgade kl. 18.40 e
niels ebbesens Vej 10
niels Steensens Vej 10
nikkelvej 18
nissenparken 17
kl. 18.45 p   
nobilislunden 20
nordgade 11
nordlyvej 2
nordostvej 5
nordre Fælledvej 7

vejNAvN rUte
nordregrave 15
nordskellet 8
nordstjernen 8
nordtoften 18
nordvangsvej 11
nordvestvej 13
nr ålumvej 9
ny Vinkelvej 11
nyborgvej 16
nygade, langå 17
nygade, randers C 15
nyholmsvej 3
nyvangsvej, randers C 11
nyvangsvej, randers nV 13
nr. 18-22 kl. 17.10 A
nyvasen 1
nyvej, randers nV 13

nr. 22 kl. 16.40 og  
/nyvangsvej kl. 16.45 B
nyvej, randers SØ 19
nyvej, Spentrup 7
nøddehaven 8
nøddelunden 20
nørbækvej 9
nørgårdsvej 17
nørre Alle 11
nørre boulevard 6
nørrebrogade, randers C 5
nr. 31 kl. 18.25 og 13B kl. 18.30 A
nørrebrogade, randers nØ 12
nr. 98 kl. 17.20 og 120 kl. 17.25 f
nørregade, randers C 15
nørregade, Gjerlev J 1
nørregade, Fårup 7
nørreled 1
nørreport 15
nørreskovvej 1
nørrestræde 15
nørresundbyvej 16
nr. 8 kl. 18.15, 18 kl. 18.10, 24 kl. 17.50

32 kl. 18.05, 40 kl. 18.00 og 47 kl. 17.55 H
nørreådalsvej 9
nålemagervej 8
nr. 2-4 kl. 18.10, 18-24 kl. 18.05

41-79 kl. 18.00 og 100 kl. 17.50 d

o
o. Jürgensens Vej 10
oasen 17
obovej 16
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vejNAvN rUte
odasminde 20
odensevej 16
odinsvej 2
offenbachsvej 10
okapivej 20
oksevej 20
oksholmvej 3
ole bachs Vej 20
ole rømers Vej 10
olivenvej 8
olufsvej 20
ommestrupvej 18
opaldalen 3
orgelvej 16
orionvej, randers SØ 20
orionvej, Havndal 1
orkestervej 16
ottosminde 20
oust Møllevej 8
over Fussingvej 9
overgaden 10
overgårdsvej 1
overvænget 10

p
p. knudsens Vej 4
nr. 12 kl. 16.30, 24 kl. 17.35, 36 kl. 17.40 K
p. kochs Vej 20
p. kornings Vej 20
paderup Mosevej 20
paderuplundvej 20
paderupvej 20
pagtervænget 19
palmelunden 20
palstrupvej 3
panvej 20
park Alle 19
parkboulevarden, randers C 11
parkboulevarden, randers nV 8
parkhøjen 17
parkstien 17
parkvej, langå 17
parkvej, randers nV 10
parkvænget 10
pauline Worms Gade 4
nr. 4 kl. 17.35 K
pedersmindevej 2
perledalen 3
peter Skyttesvej 2
petersminde 20
piasminde 20
pibervej 16
pilegårdsvej 17
pilevej 3
pilevænget, randers nV 10
pilevænget, Fårup 7

vejNAvN rUte
pinborgvej 18
pinjelunden 20
pionervej 12
pistolstræde 7
plantagen 1
plantagevej 9
platanvej 6
nr. 4 kl. 17.00, 7A kl. 16.50, 22-32 kl. 17.05

23A kl. 16.45, 38-46 kl. 17.10, 39A kl. 16.40

49-57 kl. 16.35, 52-58 kl. 17.20, 59-67

kl. 16.30, 92 kl. 17.25 og 114 kl. 17.35 e
platanvænget 7
podeledsvej 9
pontoppidansgade 14
poppelhøjvej 20
poppelvej 6
porsevej 8
porsvej 17
pottemagervej 8
pr. Christians Gade 14
pramdragervej 16
pramvej 16
prins Jørgens Vej 20
prins knuds Vej 20
prins ottos Vej 20
prinsessegade 15
kl. 18.45 e
provstegade 15
provstejorden 2
præstebakken 1
præstebjergvej 17
præstedalsvej 18
præstedammen 19
præstegårdsvej, randers nV 17
præstegårdsvej, randers SØ 20
præstemarken, randers SØ 20
præstemarken, Spentrup 2
præstevejen 7
præstevænget 2
purager 3
kl. 18.30

purhusvej 7
pærevej 8
påskeliljevej 9

r
r. Hougårds Vej 20

nr. 5 kl. 17.10, 19 kl. 17.05,  
29 kl. 17.00 og 39 kl. 16.55 i
raisløkke 1
ramshøjvej 18
randersvej, langå 17
nr. 23 kl. 18.30 m
randersvej, randers nV 9
randersvej, Spentrup 3
randrupvej 7

vejNAvN rUte
rane Jonsens Vej 20
ranunkelvej 9
rapsmarken 3
rasmusminde 20
reberbanevej 5
nr. 5 kl. 18.50 A
rebslagervej 5

nr. 10 kl. 18.15, 16 kl. 19.00  
og 17 kl. 18.55 A
reiersensvej 11
/Bredstrupsgade kl. 17.30 A
rejstrupvej 9
rensdyrvej 20
restrupvej 3
revlsbjergvej 20
ridefogedvej 11
rindsvej 13
nr. 5-7 kl. 16.40, 8-14 kl. 17.15, 13-15 

kl. 16.35 ,21-23 kl. 16.30, 24-30 kl. 17.10

34 kl. 17.05 og 40 kl. 17.00 C
rishøjvej 2
rismøllegade 3
risvangen 8
robdrup byvej 18
robdrupvej 18
robert Fultons Vej 9
rodenlund 18
roensgårdsvej 1
rolighedsvej, Havndal 1
rolighedsvej, Fårup 7
rolsøvej 16
romalt boulevard 20
romalt Hedevej 20
romaltvej 20
rosebakken 9
rosenborg Alle 11
rosengade 15
rosenholmvej 3
rosenkrantzvej 9
rosenvej, langå 17
rosenvej, Spentrup 2
rosenvej, Gjerlev J 1
rosenvænget 7
rossinisvej 10
rougsøvej 16
rubindalen 3
rubjergparken 17
rubjergvej 17
rud kirkevej 18
rugvej 13
rugvænget, randers nV 9
rugvænget, Spentrup 3
rugårdsvej 4
ruhøjvej, Spentrup 2
ruhøjvej, Gjerlev J 2
runddalsvej 17

vejNAvN rUte
runddelsvej 3
runebergsvej 10
runevej 3
rydbergsvej 10
ryleparken 9
rypevej, langå 17
rypevej, randers nØ 11
rypevej, randers SØ 19
rævagervej 1
rævebrovej 18
rødekrat 18
rødkildevej 4
rødkløvervej, randers nV 8
rødkløvervej, Gjerlev J 1
rødkælkevej 7
rødtjørnen 19
røllikedalen 3
rønne Alle, randers nØ 3
rønne Alle, randers SØ 19
rønne Alle, Spentrup 2
nr. 14 kl. 19.15 m
rønnebærvej 8
rønneparken 2
rønnevej 3
rørhaven 8
kl. 17.25 d
rørsangervej 9
råby Møllevej 1
rådalsvej 17
rådhusstræde 15
rådhustorvet 15
rådmands boulevard 13
rådyrstien 7
rågevej 7

s
Sadelmagervej 8
Safirdalen 3
Sagavej 3
Salbakken 1
Sallingvej 16
Salstræde 1
Salvej 3
Salvænget 1
Sandagervej 19
Sandgade 15
Sandvænget 7
Sanglærkevej 19
Saturnvej 1
Saxofonvej 16
Saxovej 20
Scandiagade 4
Schaldemosevej 5
nr. 3 kl. 19.30 og 15 kl. 19.25 j
Schousgade 15
Schubertsvej 10
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vejNAvN rUte
Sct kjeldsvej 9
Sct. Mortens Gade 15
Sct. peders Gade 11

nr. 1 kl. 16.45, 22B kl. 16.40 
og 33 kl. 16.35 A
Sdr. borupvej 18
Sdr. Vingevej 17
Selagervej 17
Selandersvej 10
Selsøvej 4
Semvej 2
Sennelsgade 10
nr. 7 kl. 17.50 og 21 kl. 18.15 j
Sennepsvangen 8
nr. 1-17 kl. 18.50, 2-16 kl. 19.00 og

19-31 Kl. 18.45 og 20-46 kl. 18.40 C
Sigsgårdsvej 20
Sigsvej 3
Sikavej 20
Silovej 19
Sindalvej 16
Sivhaven 8
kl. 17.20 d
Sjællandsgade 10
nr. 11 kl. 17.05, 14-22 kl. 17.00, 24-28

kl. 16.50, 30-38 kl. 16.45, 40-55 kl. 16.35,

45 kl. 16.40, 51 kl. 16.30 j
Skaføvej 4
Skagenvej 16
Skaldhøjvej, Spentrup 2
Skaldhøjvej, Gjerlev J 2
Skalmstrupvej 1
Skanderborggade 16
Skanse Alle 16
Skansebo 16
nr. 16 kl. 16.55 H
Skansegade 16
Skeelsvej, langå 17
Skeelsvej, randers nV 9
Skelvangsvej, randers nV 8
nr. 62 kl. 19.25 B
Skelvangsvej, Gjerlev J 1
nr. 77 kl. 19.15, 97 kl. 19.20, 

113 kl. 19.10 155 kl. 19.05, 171 kl. 18.50

og 179 kl. 19.00 B
Skelvej 2
Skippervej 19
Skivevej 16
Skjoldsvej 2
Skolebakken, randers SØ 20
Skolebakken, Gjerlev J 1
Skolegade 20
Skolestien 19
Skolestræde 15
Skolevangen 2
Skolevej, randers C 13

vejNAvN rUte
Skolevej, randers nV 13
Skolevej, randers SØ 19
Skolevej, Spentrup 7
Skomagerbakken 1
Skorpionen 8
Skovagervej 9
Skovalle 17
Skovbakken 17
Skovbakkevej 17
Skovboulevarden 17
Skovbovej 19
Skovbrynet, langå 17
Skovbrynet, randers C 14
Skovbrynet, randers SØ 19
Skovduevej, randers SØ 19
Skovduevej, Fårup 7
Skovgårdsvej 16
Skovhegnet 17
Skovhulevej 10
Skovkanten 17
Skovkrogen 17
Skovleddet 17
Skovlund 16
Skovlystvej 17
Skovlyvej 5
Skovparken 17
Skovsangervej 19
Skovstien, langå 17
Skovstien, randers SØ 19
Skovstjernevej 10
Skovsyrevej 10
Skovvadbrovej 7
Skovvej, randers nØ 1
Skovvej, randers SV 16
Skovvænget 10
Skrænten, randers C 14
Skrænten, Gjerlev J 1
Skråvejen 19
Skyggelien 10
Skyttegade 16
Skytten 8
nr. 126 kl. 19.15 og v/garagen kl. 19.30 C
Skægsbjergvej 1
Skærvadvej 17
Sleipnersvej 13
Sletten, Havndal 1
Sletten, Spentrup 2
Slotsgade 15
Slotsgården, randers C 15
Slotsgården, Gjerlev J 1

vejNAvN rUte
Slyngborggade 14
Slåenvej 6
Smallegade 9
Smededamsvej 7
Smedegade 16
Smedelinien 3
Smedevej 3
Snaregade 15
Snebærvej 8
Snerlevej, langå 17
Snerlevej, randers nØ 11
nr. 1 kl. 18.10 og 23 kl. 18.05 f
Sognevej, randers nV 7
Sognevej, Gjerlev J 2
nr. 13 A kl. 17.00 m
Solbakkevej 18
Solbærvej 8
Solhøjen 9
Solsikkevej 11
Solsortevej, langå 17
Solsortevej, randers SØ 19
Solsortevej, Fårup 7
Solsortvej, randers C 5
nr. 19 kl. 18.50 j
Solstien 5
Solvangsvej 18
Solvænget 19
Soløjedalen 3
Sommerlystvej 19
Spangen, randers nØ 3
Spangen, Spentrup 3
Sparrehusevej, Spentrup 7
Sparrehusevej, Gjerlev J 7
Sparrehusvej 1
Spentrupvej 1
Spergelvangen 8
Spindervej 5
Splejservej 5
Splitad 1
Sportsvej 3
Spurvevej, langå 17
Spurvevej, randers nØ 11
Spurvevej, Fårup 7
Spættevej 7
Spøttrupvej 3
St. kirkestræde 15
St. Voldgade 15
Stabelsvej 2
Stadfeldtsvej 4
nr. 1-3 kl. 16.45, 13-17 kl. 16.40, 

vejNAvN rUte
23 kl. 16.35 og 32-36 kl. 17.55 K
Stadion Alle 7
nr. 2 kl. 17.30 o
Stadionvej, randers SØ 19
Stadionvej, Havndal 1
Stadsgårdsvej 7
Stakhaven 8
Staldgårdsgade 15
Stampemøllevej 16
Stampenvej 18
Stangerumvej 1
Stationspladsen 17
Stationsvej, langå 17
Stationsvej, randers SØ 19
Stationsvej, Spentrup 2
nr. 2 v/Brugs kl. 19.00 m
Stavnagervej 17
Steen blichers Gade 14
Stemannsgade 15
Stenaltvej 3
Stendalsvej 20
Stendigevej 9
Stenhøjvej 1
Stenkildevej 1
Stenkløvervej 8
Stien 16
Stisbakken 7
Stjernevej, randers nØ 5
Stjernevej, Havndal 1
Stokagervej 17
Stokbjergvej 9
Stolemagervej 8
Stolsbjergvej 2
Storegade, randers C 15
Storegade, randers SØ 19
nr. 51 v/brugs kl. 16.30 l
Storegade, Fårup 7
Stoubyvej 1
Strandvej 1
Straussvej 10
Stribsig Husevej 18
Stribvej 16
Strindbergsvej 10
Struervej 16
Strømhusvej 16
Strømmen 20
nr. 11 kl. 17.55 og 25 kl. 18.00 i
Stubvangen 8
Stærevej 7
Støberivej 7
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vejNAvN rUte
Støvringgårdvej 1
Stålvej 18
Stånumvej 18
Svalevej, langå 17
Svalevej, randers SØ 19
Svalevej, Fårup 7
Svanevej 5
/lodsejervej kl. 19.10 j
Svanholmvej 3
Svejdalen 18
Svejstrupvej 9
Svend Grathes Vej 20
Svend Trøst Vej 20
Svendborgvej 16
Svinding Skovvej 9
Svingelvej 8
Svinget, randers SV 16
Svinget, Fårup 9
Sydtoften 3
Symfonivej 16
Syrenbakken 17
Syrenparken 2
Syrenvej, randers nØ 6
Syrenvej, randers SØ 19
Syrenvej, Spentrup 2
Syrenvej, Gjerlev J 1
Syvager 3
Syvstjernen 8
Sæbyvej 16
Søborgvej 3
Søbysøvej 4
Sødring bygade 1
Sødringholmsvej 3
Sødringholmvej 1
Søholmene 9
Sømærket 19
Sønder Alle 16
Søndergade, langå 17
Søndergade, randers C 15
Søndergade, randers SØ 19
Søndergade, Fårup 7
Søndergårdsvej, randers SØ 18
Søndergårdsvej, Gjerlev J 1
Søndermarken 19
Sønderskovhedevej, langå 17
Sønderskovhedevej, randers nV 17
Søndervangen, randers SØ 19
Søndervangen, Spentrup 2
Søndervej, randers SØ 18
Søndervej, Havndal 1
Søren bangsvej 1
Søren kannesvej 2
Søren Møllers Gade 14
Søren Quistsvej 2
Søringen 1
Søvej 17

vejNAvN rUte
t
Takslunden 20
Tammestrupmark 18
Tammestrupvej 18
Tangvej 17
Tathøj 1

Tebbestrupvej, lige numre 2-74  
– ulige numre 1-71 16

Tebbestrupvej, lige numre 98-180 
– ulige numre 97-177 17
Teglgade 1
Teglvej, randers nØ 4
nr. 33 kl. 18.30 K
Teglvej, Fårup 7
Teglvænget 7
Ternevej, langå 17
Ternevej, randers SØ 18
Ternevej, Havndal 1
Ternevej, Fårup 7
Thetisvej 20
Thomas edisons Vej 9
Thorsgade 15
Thorsmarken 3
Thorsvej 2
Thranesvej 9
Thujalunden 20
Thyrasvej 20
Thysholmvej 8
Thyvej 16
Tingager 3
Tingetvej 3
Tinghøjvej, randers nV 7
Tinghøjvej, randers SØ 18
Tinghøjvej, Havndal 1
Tinghøjvej, Gjerlev J 1
Tingvangen 2
Tingvej 1
Tirsdalen 20
Tjelevej 3
Tjurvej 19
Tjærbyvej 3
Tjørnegårdsvej 1
Tjørnelundsvej 3
Tjørnestien 18
Tjørnesvinget 2
Tjørnevej, randers C 5
/splejservej kl. 18.40 A
Tjørnevej, Gjerlev J 1
Tocadalen 3
Toftagervej 20
Toftegårdsvej 7
Toften, langå 17
Toften, randers SV 18
Toften, randers SØ 19
Toften, Spentrup 7
Toften, Gjerlev J 1

vejNAvN rUte
Toftevej, langå 17
Toftevej, randers SØ 19
Toftevej, Spentrup 3
Toftevejen 1
Toftevænget, langå 17
Toftevænget, randers nV 10
Toftevænget, Spentrup 7
Toldbodgade 4
Toldervej 16
Topasdalen 3
Torvegade 15
Tranekærsvej 11
Traneparken 19
v/garage kl. 17.30 l
Tranevej 17
Trangstræde 15
Trapsgade 15
Trehøje 1
Trehøjevej, randers nØ 7
Trehøjevej, Spentrup 7
Trekanten 2
Trekronervej 11
Trelleborg Alle 8
Trendevangen 20
Tritonvej 20
Troldeskovvej 9
Trompetvej 16
Trudsholmvej 1
Truevej, Fårup 7
Truevej, Mariager 7
Trustrupvej 18
Trymsvej 13
Tubavej 16
Tuerne 1
Tuevej 3
Tulipanvej, langå 17
Tulipanvej, randers nV 9
Turkisdalen 3
Turnipsvej 8
Tusindfryddalen 3
Tustrupvej 18
Tvedevej 1
Tværgade, langå 17
Tværgade, randers C 15
Tværgade, Gjerlev J 1
Tværgade, Fårup 7
Tværstien 17
/Bredgade kl. 17.15 p
Tværvej, randers nØ 3
Tværvej, Havndal 1
Tværvej, Spentrup 2
Tyge brahes Vej 10
Tyttebærvej 8
Tyvdalen 16
Tøjhushavevej 15
nr. 12 kl. 17.50 e

vejNAvN rUte
Tømrervej 8
Tønagervej, Havndal 1
Tønagervej, Gjerlev J 1
Tørringvej 1
Tørvebryggen 15
Tørvedalsvej 9
Tånum bygade 9
Tårupgårdsvej 3
Tåsingevej 18

U
udbyhøjvej, lige numre 2-152 – 
ulige numre 1-127, randers nØ 4
nr. 120 kl. 18.20 K

udbyhøjvej, lige numre 156-496 – 
ulige numre 229-491, randers nØ 1
nr. 330 v/Brugs kl. 18.00 n
udbyhøjvej, Havndal 1
udbyhøjvej, Gjerlev J 1
nr. 570 v/købmand kl. 17.00 n
udbyneder Østergade 1
udbynedervej 1
udbyovergade 1
udsigten, randers nV 9
udsigten, randers SØ 19
nr. 16 kl. 18.00 l
udsigten, Gjerlev J 1
ullersvej 13
nr. 4 kl. 17.20 B
ullmansvej 10
ulrikkasvej 16
ulstrupvej, ulstrup 17
ulstrupvej, langå 17
nr. 6A kl. 17.30 p
ulstrupvej, randers nØ 3
under bakken 1
urmagervej 8
urtevangen 8

V
V.G. Andersens Vej 1
Valdemarsvej 20
nr. 5 kl. 17.20 i
Valdhornvej 16
Valhalsvej, randers nV 13
Valhalsvej, Spentrup 2
Valløvej 4
Valmuevej, randers nØ 11
Valmuevej, Spentrup 2
Valmuevej, Gjerlev J 1
Valnøddevej 8
Vandbækvej 19
nr. 39 kl. 18.15 l
Vandmøllevej 17
Vandværksvej, randers SV 16
Vandværksvej, randers SØ 19



 

vejNAvN rUte
Vandværksvej, Havndal 1
Vandværksvej, Spentrup 7
Vangen, randers SV 18
Vangen, Spentrup 7
Vangvejen 3
Vasen 2
Vasevej 9
Ved byskellet 8
nr. 1-7 kl. 18.45, 9-15 kl. 18.40, 17-23 kl. 18.35,

25-29 kl. 18.25 og 41 kl. 18.15 d
Ved dammen 1
Ved kirken, randers SV 17
Ved kirken, Havndal 2
Ved Vandværket 9
Ved Volden 15
Vedbendvej 2
Vedøvej 4
Vejlagervej 7
Vejlevej 16
Vellevvej 17
Vellinggårdsvej 1
Vendsysselvej 16
Vennelystvej 20
nr. 30d kl. 16.40, 33 kl. 16.45, 

38d kl. 16.35 og 46d kl. 16.30 i
Venning byvej 9
Venusvej, randers SØ 20
Venusvej, Havndal 1
Verdisvej 10
Vermundsvej 20
Vestbakken 17
Vester Alle, randers C 11
nr. 8 kl. 17.00 A
Vester Alle, randers SØ 19
Vester Altanvej 14
Vester boulevard 8
Vester kirkestræde 15
Vester Tværvej 10
Vester Vellingvej 9
Vesterbro 1
i gården kl. 17.15 j
Vestergade, langå 17
nr. 9 kl. 17.45, nr. 3 kl. 18.00 p
Vestergade, randers C 14
Vestergade, Gjerlev J 1
Vestergade, Fårup 7
nr. 16 v/Brugs kl. 18.15 o
Vestergrave 15
Vesterholmsvej 3
Vesterled 1
Vesterskovmark 1
Vestertorv 14
Vestervang 18
Vestervangsparken 3
Vestervangsvej 1
Vestervold 14

vejNAvN rUte
Vestmarken 9
Vestre bakkevej, randers C 14
Vestre bakkevej, randers nV 11
Vestrupvej 3
Vestvej 10
Vibevej, langå 17
Vibevej, randers SØ 18
Vibevej, Fårup 7

Viborgvej, lige numre 2-114  
– ulige numre 1-99 10
nr. 16 kl. 17.20 og 42 kl. 17.55 j

Viborgvej, lige numre 164-446  
– ulige numre 249-445 9
Vidarsvej, randers nV 13

nr. 18 kl. 17.30 
og v/energivej kl. 17.35 B
Vidarsvej, Spentrup 2
Vikkevangen 8
Vilh. Thomsens plads 14
Villatoften 1
Villavej, langå 17
nr. 7 kl. 18.25 p
Villavej, randers nV 9
Vilstrupvej 18
Vindingholmvej 7
Vinkelstræde 15
Vinkelvej, langå 17
Vinkelvej, randers C 5
nr. 35 kl. 18.10 A
Vinkelvej, randers SØ 19
Vinkelvej, Havndal 1
Vinstrupvej 1
Vintergækvej 9
Violvej, langå 17
Violvej, randers nV 9
Violvej, randers nØ 11
Virkevangen 19
Virringmark 18
Virringmosevej 18
Virringvej 18
Vissingvej 18
Vognmandsgade 15
Volkmøllevej 19
Volstrupvej 9
Von Hattenstræde 15
Vorhøjvej 2
Vorup boulevard 16
Vorup kirkevej 16
Vædderen 8
Vægten 8

vejNAvN rUte
Vægtervej 11
Vænget 16
Værum Fælledvej 18
Værum Møllevej 17
Væthvej 17
Vævervej 8
Vølundsvej 13
nr. 4 kl. 17.15 B

W
Wagnersvej 10
Wahlsvej 17
Wennerbergsvej 10
Wingesvej 10
Wollesvej 20
Würglersvej 17

Y
Ydervangen 8
Ydunsvej, randers nV 13
Ydunsvej, Spentrup 2
Ymersvej 13
nr. 21-25 kl. 17.40 og 27-33 kl. 17.35 C
Yrsavej 13

Z
Zebravej 20
Zeniavej 17

Æ
Æblehaven, randers nØ 3
Æblehaven, Fårup 7
Æblevej 8
Æblevænget 10
Ægirsvej 13
nr. 1-7 kl. 18.25, 13 kl. 18.20, 21 kl. 18.15

29 kl. 18.10, 35 kl. 18.00, 45 kl. 17.50

55 kl. 18.40 og 65 kl. 18.30 B
Ærteholmsvej 1
Ærtevej 8

ø
Økonomivej 11
Ølstvadbrovej 18
Ørneborgvej 20
Ørnevej, langå 17
Ørnevej, randers nØ 11
Ørrildvej, randers nV 7
Ørrildvej, Fårup 7
Ørumvej 17

vejNAvN rUte
Østendalsvej 2
Øster Alle 5
Øster Tværvej 3
Østerballevej 17
Østerbro, randers nØ 1
Østerbro, Havndal 1
nr. 17 v/Brugs kl. 16.30 m
Østergade, randers C 15
Østergade, Gjerlev J 1
Østergade, Fårup 7
Østergrave 15
Østergårdsvej 7
Østerkæret 9
Østerled 1
Østermarksvej 1
Østervang 9
Østervangsvej, randers C 5
Østervangsvej, Havndal 1
Østervold 15
Østervænget, randers SØ 19
Østervænget, Spentrup 7
Østre Alle 1
Østre boulevard 3
Østrupvej 3

å
åbrovej 17
ådalen 9
Aage beks Vej 10
åkandevej 9
Aalborggade 16
nr. 6 kl. 17.20 og 10B kl. 17.30 H
ålholmvej 3
åløbet 1
århusvej, randers SV 16
22A kl. 17.40 og 22g kl. 17.45 H
århusvej, randers SØ 19
årslevvej 18
åsagervej 17
åsdalen 9
åsen 18
åstrupvej 1
åvej, langå 17
åvej, randers SV 16
åvænget 17
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miljøbilen ved dagligvareforretninger
miljøbilen holder på p-pladserne fra  
kl. 10-13 på følgende lørdage:

ekko Superbest, bøsbrovej 54 14.04
Superbrugsen, udbyhøjvej 62 28.04
kvickly Xtra, randers Storcenter  11.08
Føtex, Mariagervej  18.08
Superbest, Tranekær Centret 12.05
Superspar, Vennelystvej 56 15.09
kiwi Minipris, Gl. Hobrovej  06.10
rema 1000, Gl. Stationsvej 27.10
Superbest v/Mariagervej/bredstrupgade 01.12
Superspar, Glarbjergvej 75 08.12

miljøbilen holder fra kl. 16-19 på følgende 
torsdage ved: 

Føtex på Mariagervej:  
09.02, 08.03, 19.04, 14.06, 06.09, 25.10 og 29.11

kvickly Xtra, randers Storcenter:
16.02, 12.04, 07.06, 30.08, 27.09 og 11.10

p-plads ved Vilh.Thomsens plads onsdag 18.01, 14.03, 09.05, 08.08, 07.11 16:00 - 16:15

Hjørnet af prins Christiansgade/pontoppidansgade Torsdag 19.01, 15.03, 10.05, 09.08, 08.11 16:10 - 16:25

p-plads ved Hobrovej Torsdag 19.01, 15.03, 10.05, 09.08, 08.11 15:50 - 16:05

p-plads ved Vestertorv Mandag 23.01, 19.03, 14.05, 13.08, 12.11 16:00 - 16:15

p-plads ved Tinghuset Mandag 23.01, 19.03, 14.05, 13.08, 12.11 15:40 - 15:55

p-plads ved kirketorvet Tirsdag 24.01, 20.03, 15.05, 14.08, 13.11 15:40 - 15:55

Hjørnet af Stemannsgade/Trapsgade Tirsdag 24.01, 20.03, 15.05, 14.08, 13.11 16:05 - 16:20

rådhuspladsen lørdag 04.02, 21.04, 08.09, 03.11 10:00 - 13:00

miljøbilen holder så tæt ved de angivne pladser som muligt på følgende datoer og klokkeslæt:
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affald.randers.dksms serViCe  

På affald.randers.dk – Dine affaldsordninger 

kan du tilmelde dig to forskellige sms-ser-

vices: 

1.  få en sms, når genbrugsbeholderen snart 

bliver tømt. 

2.  få en sms med oplysninger om ændringer 

i afhentningen af affald.

WeBBUtiK 

På affald.randers.dk – selvbetjening kan du 

nu betale dine sækkemærker til ekstra affald 

over nettet.

digitAl
selVBetjening

brug de
digitale muligheder

Smart 
besøg vores mobil-site

Grib din smartphone og scan koden 
til højre eller gå ind på mobilaffald.randers.dk.
Her kan du se, hvor affaldet skal hen, læse 
nyheder m.m. Mulighederne vil blive udbygget i løbet 
af året.

Se ForklArinG på bruG 
AF Qr-koder på Side 3

HUsK:
At Bestille AfHentning 
Af storsKrAld senest  
to HVerdAge før.

På affald.randers.dk kan du se, hvornår  
du får hentet affald, kan få hentet storskrald, 
købe mærkater og meget andet.

Storskrald
Bestil afhentning af 

storskrald på  
storskrald.randers.dk  

eller ring  
89 15 16 17
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Laksetorvet, 8900 Randers C
Tlf. 89 15 16 17
E-mail: affald@randers.dk
affald.randers.dk

Åbningstider:
Mandag-torsdag kl. 8.00-15.00
fredag kl. 8.00-13.00

AffAldSkoNtoret

Adresser og åbningstider

Asferg

Øster tørslev

randers

langå

•	Randers	Genbrugsplads
 ørneborgvej 28
 8960 Randers Sø
 
 Åbningstider:
 Mandag-fredag kl. 10.00-18.00
 Lørdag kl. 10.00-16.00
  Alle søn- og helligdage i april- 

september kl. 10.00-16.00
  Lukket den 24., 25., 26. og  

31. december samt den 1. januar.
 

•	Asferg	Genbrugsplads
 Hulvejen 3, Asferg
 8990 fårup
 
•	Langå	Genbrugsplads
 Kærsangervej 12
 8870 Langå
 
•	Øster	Tørslev	Genbrugsplads
 udbyhøjvej 506, ø. Tørslev
 8983 Gjerlev J 
 Åbningstider:
 Mandag-fredag kl. 10.00-18.00
 Lørdag kl. 10.00-16.00
  Skæve helligdage og første  

søndag i april-september
 kl. 10.00-16.00
  Lukket den 24., 25., 26. og  

31. december samt den 1. januar.

randers  
Affaldsterminal

Romalt boulevard 64
8960 Randers Sø
Tlf. 89 15 16 39

Åbningstider:
Mandag-fredag  
kl. 7.00-15.30

Se også den elektroniske udgave 
af Exit med aktive links og  

bonusmateriale. find den på 
affald.randers.dk


